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Taigi, Pavasario Šventės Ve
lykos jau čia pat. Kaip atrodo, 
tai šiais metais jomis galėsime
ypatingai pasidžiaugti. Po ilgai 
užtrukusių šalčių, prieš pat šias 
šventes susilaukėm ir šiltesnio 
pavasariško 
kos negali, 
gražios.

Ištikrųjų, 
ilgesnės
šventės nėra taip artimos šir-

oro, be kurio Vely- 
būti_ įspūdingos ir

kas 
žiemos,

nepergyvena 
tam ir šios

Floridoje, pietinėje Californijej 
ar kitoje vietoje, kur ištisus me
tus būna šilta, taip neįvertina 
Velykų, kaip mes, šiauriečiai.

— o —

Iš kitos pusės ir mes dabar 
taip nesidžiaugiam šiomis šven
tėmis, kaip mūsų protėviai, gy
venę sunkesnėse sąlygose. Žie
ma jiems buvo vargingesnis lai
kotarpis, nes jie neturėjo savo 
namuose tokių apšildymo prie
monių, kaip mes dabar turime. 
Nebuvo mašinų keliams apva
lyti, nebuvo elektrikinių lem
pučių. Miškas ir laukai, apdeng
ti giliu sniegu, atrodė nykūs ir 
apmirę. Neliko nei giesmininkų 
paukštelių, kurie ramintų kai-

Bet pavasariui atėjus, pabun
da gamta. Karštesni saulutės 
spinduliai nutirpina sniegą, iš
ardo ledus upėse ir aplinkui 
pradeda reikštis nauja gyvybė. 
Neužilgo atgimsta žolelė. Pra
deda žydėti purienos, žibuok
lės, baltažiedės. , (

Iš šiltų kraštų grįžta paukš
teliai. Pirmiausiai pasirodo var
nėnai, paskiau gandrai; pasigir
sta ir pempės '‘gyvi", “gyvi" 
sveikinimai. Kur tai toli nuai
di ir gegutės kukavimas.

— o —
Ankstyvas ir visų laukiamas 

pavasario svečias būna ir vie
versėlis. Tik ką sniegui nutir- 1 
pus laukuose, pakilęs į aukštį 
pradeda giedoti savo giesmę ir’ 
vieversėlis. Jis pirmutinis pa
sveikina vykstantį į lauką arto
ją-

Šis atbundančios gamtos gro
žis ir iškilmingumas ramino ir 
džiugino mūsų protėvių sielą. 
Ir nenuostabu, jei šiam pasikei
timui ir pavasariui buvo skiria
ma ypatinga celebracija — Ve
lykų šventės.

— o —
Nors daug kas pasikeitė šimt

mečių eigoje, bet dabartinės 
Pavasario šventės nenustojo sa
vo vertės ir mūsų laikais. Tos 
šventės simbolizuoja šviesos 
percale ir gamtos atgimimą. 
Grįžtantis pavasaris pradžiugi- 1 
na ir mus. Sužaliavusios pievos 
ir miškai atskleidžia naujo gro
žio ir kiekvienam mūsų.

Taigi ir mes, gyvendami dvi
dešimtame šimtmetvie. išlaikė
me senas Velvku švenčiu tra
dicijas bei papročius ne vien tik 
tam, kad palaikyti ryšius su 
praeitimi, bet ir todėl, kad pa
vasaris yra smagus, malonus ir 
mums; kad skaisčiau šviečianti 
saulutė nemažiau džiugina žmo
nes dabar, kaip prieš daugelį 
šimtmečių Nemuno, Neries ar 
Dubysos pakrantėse.

— o —
Lenkų žurnalistas, kuriam bu

vo leista aplankyti vieną kitą 
vietovę “tarybinėje" Lietuvoje, 
paskelbė Varšuvos spaudoje kai 
kuriuos savo įspūdžius.

Pasak jo, dabartiniam Vilniu
je yra sovietiškas ghetto, ku
riame išimtinai gyvena "lietu
viški maskoliai". Ji prasideda 
Antakalnyje, kairiajame Neries 
pakrantėje, kuri dabar pava
dinta Sovietų Armijos Alėja ir 
apima gražiausią miesto dalį,

lilU ()/ !l
-----------------Rašo V. G.---------------—

GRAŽIĄ PAVASARIO ŠVEN
TĘ SUTINKANT

KĄ TOS ŠVENTĖS REIŠKĖ 
MŪSŲ PROTĖVIAMS?

MASKOLIŠKAS GHETTO 
VILNIUJE.
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NesusitarimaiKopgreseDel“SocialčsMedicinos
Danguolė Variakojytė 
Gavo Stipendiją 
Ypatingom Studijom

Gavusi Bachelor of Music 
laipsnį Roosevelt universitete, 
p-lė Danguolė Variakojytė, 5742 
S. Campbell Avė., dabar siekia 
daktarato laipsnio iš antropo
logijos srities Indianos univer
sitete, Blumingtone.

American Association of Uni
versity Women paskyrė Dan
guolei $2,000 stipendiją, kad ji 
galėtų ištirti indijonų giminės 
Apache dainas, maldas, pada
vimus ir ta viską užrekorduoti 
į juosteles, o paskiau išversti 
į anglų kalbą.

Atlikimui šios misijos Dan
guolė planuoja apsigyventi še
šiems mėnesiams Arizonoje, 
daug laiko praleidžiant 
di jonais.

Vytautas Beliajus 
Apleis Sanatoriją

su in-

Pabaigoje šio mėnesio; žino
mas šokių mokytojas Vytautas 
Bieliajus apleis sanatorija, Spi
vak, Colorado, kur gydėsi per 
keletą pastarųjų mėnesių.

Gegužės mėnesi jis rengiasi 
aplankyti Reno, Nevadoje; 
Brigham Young univ-ta, Provo, 
Uthoje, paskiau Portland, Ore
gone., o spalio mėnesį pasieks 
Chicaga.

Keistoka Sąlyga 
Mergaitės Globėjams

Los Angeles, Calif, apskrities 
teismas nutarė, kad Frank Sher 
man, turis 39 metus ir sveriąs 
320 svarų, o taip pat'ir jo 37 
metų žmona Bernice, sverianti 
250 svarų, tik tuomet galės a- 
doptuoti šešių mėnesių mergai
tę, kai abu numes savo kūnų 
svorius, nes yra perstori, kad 
galėtų kūdikiu rūpintis, h *

su ia vieta, kur Vilnelės upė į- 
teka į Nerį. Toji apylinkė se
niau buvo vadinama "Mažoji

Šiame tai rajone bolševikai 
stalo geresnius namus, tuom 
tarpu kaip kitur ir apgriuvę pa
statai netaisomi. Atgabenti į

Ir potvynis nesulaikė J. R. Sorenseno, gyvento IV surašinėtojo, nuo ėjimo savo pareigu. Art Hu- 
seman (stovi) jį nugabeno i vandens apsemtą Bay Island, III., kad pravestu gyventoją surašinėjimą, 
bet gyventojai is ten jau buvo išsikraustę.

Naujas J V. Satelitas Ore Yra 
Tikras Technikos Stebuklas

Surado, Jog Klaipėda 
Pamažu Kyla į Viršų

Amerikiečiai Tačiau Mažai 
Teatkreipia į Tai Dėmesio

giruota klausė ir jiems skiria
mi geriausio namai ir butai.

— o —
Praeitą kovo mėnesį Vilniuje 

įvyko 12-tas Lietuvos komunis
tų partijos suvažiavimas. Į cen- 
tralinį komitetą pateko ir tokios 
rūšies '‘lietuviai":

Barinov, Bovkov, Bielianin, 
Bičkov, Gorbatienko, Denisov, 
Ivanov, Kolesnikov, Luchniev, 
Mieščieriakov, Muraško, Ožars- 
ki, Podniebiesova, Romanov, 
Sviščiev, Spasionov, Strelcov 
Teličev, Titov, Chazova, Polo- 
žencev, Sinicyn, Čirkov, Gordi- 
čuk, Pročuchanov ir pan.

Lietuviškų komunistų tame 
centraliniame komitete yra ma
žuma. .Matomai, Maskva jais 
nepasitiki irį vadavau] ančių 
grupę paskiria savo atsiųstus 
agentus.

Pats vėliausias į erdves paleis
tas Amerikos satelitas Tiros, ap
rūpintas dviem galingom — pri
imtuvo ir siųstuvo — televizijos 
kameromis, yra didžiausias mū
sų dienų technikos laimėjimų 
stebuklas! To žemės palydovo 
Tiros televizijos kameros ne tik 
fotografuoja iš aukštybių 640,000 
kvadratinių mylių plotus, bet ir į 

siunčia tas nuotraukas į'žemę!

Bet JAV’iu gyventojai t0 ste- 1 
buklo, atrodo, mažai tėra sujau
dinti. Kiek riksmo ir reklamos 
spaudoje savo laiku susilaukė 
rusu į erdves paleisti “Sputnikai’ 
ir “lunikai,” bet kaip menkai 
yra atsiliepiama apie paskuti
nius, žymiai pranašesnius ir tik
rai stebuklingus Amerikoje pa
gamintus saulės ir žemės palydo
vus. Nejaugi sporto įvykiai, ark
lių lenktynės, Mickey Mouse 
komiški paveiksliukai bei kito
kie dienų mažmožiai yra jau 
visiškai užvaldę amerikiečių 
širdis „ir protus?

Satelitas Tiros, pirmą sykį fo
tografijas iš erdvių apie savo 
ašį besisukančią žemę ir tas fo
tografijas mums pateikia^ yra 
naujos eros skelbėjas. Bet .'kur 
dingo Amerikos žmonių pasidid
žiavimas ir entuziazmas, kodėl 
nepasireiškia šio įvykio plates-

nis garsinimas?
Nejaugi amerikiečiai tapo tiek 

abejingi ir'apatiški savo krašto 
likimui, kad juos nesujaudina 
net toks milžiniškas savojo mok
slo atsiekimas? Argi JAV’iu gy
ventojus gali jaudinti vien maži 
ir svarbos dalykai? O gal ame
rikiečių m^sės jau nebenori gal
voti, aptingo nuo gerbūvio net 
savo krašto stebuklais pasidžiau-

Mūsų laimei, Amerikoje yra 
j dar nemažai ir tokių žmonių, 
j kurie pasišvenčia mokslui bei 
savo dideliais išradimais ir nuo
širdžiu pasišventimu stumia mū
sų krašto pažangą.

Grupė Vilniaus universiteto 
geologų, hidrologų ir kitokių 
specialistų, kurie Skeletą metų 
tyrinėjo Kuršių, marias, Nemu
no žiotis ir kitas vietoves, sura
do, jog per pastaruosius 100 
metų krantas, kuriame stovi 
Klaipėdos miestas, pakilęs 12 
centimetru.

Tuom pat sykiu, keliasde- 
šimts kilometrų i pietus nuo 
Klaipėdos, pastebėtas priešin
gas reiškinys. Ten žemės pluta 
palengva Įdumba, nors tas 
bimas per metus sudaro tik 
lėta milimetru. 
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Atsižymeię Illinois 
Univ-tete Lietuviai -

Padarė Operaciją 
Drambliui Išimant 
Apendicitą
Vakarų Berlyno chirurgas, 

kuriam talkininkavo du vete- 
1 rinarijos gydytojai, atliko sek- 

Surengtoje “Garbės Dienoje’j mingą apendicito operaciją 10 
Illinois Universitete, Urbanoje, . metų drambliui 
Į atsižymėjusių studentų tarpą 
buvo įtraukti ir šie lietuviai:

Jumbo”.
Dramblys dešimties dienų bė

gyje nieko neėdė ir negėrė ir 
Raymond W. Petkus, Jose-j turėjo aukštą temperatūrą. O- 

phine Cibulskytė, Gražina Gu-: racija, laike kurios Jumbo bu- 
daitytė, Rūta J. Smilgytė, Dana I vo palaikomas storomis virvė- 
šošytė, Genė Žiupsnytė, Rūta 1 mis, truko net dvi valandas.šošyte, Gene Žiupsnytė, Rūta 
Lukaitė.

Kaip 
giausia mergaitės; vyriškis tik1 
vienas. \

matome, čia yra dau- Ilga, Šalta Žiema 
Gelbėjo Padidinti 
Bedarbiu Skaičių

Kivirčai Kongrese Del Naujo 
Medikalės Pagalbos Biliaus

Am. Gydytojų Sąjunga 
Prieš Valstybinę 
Sveikatos Globa

Amerikos Medical Association 
pirmininkas Dr. Louis M. Orr 
labai griežtai pasisakė prieš 
įstatymo sumanymą, kurį yra 
pasiūlęs Kongreso atstovas 
Alme Foran’as. Girdi, pensinin
kai ir .senesnio amžiaus asme
nys Jungtinėse Valstybėse turi 
geresnę medicinos globą, negu 
kraštuose, kur “gydymas yra 
kontroliuojamas valdžios ir 

vykdomas gydytojų - valdinin
kų. t

Tuo tarpu senatorius Hubert 
H. Humphrey, demokratas iš 
Minnesota valst., 
JAV’iu Kongresą, 
neatidedant priimti
globos įstatymą, ,kuris numato 
gydytojų, ligoninių ir slaugių 
nemokamus senesniems žmo
nėms patarnavimus bei priežiū
ra. Senatorius Humphrey aš
triai puolė republikonus, kurie, 
jo žodžiais naudoja “vilkinimo, 
laukimo ir veto metodus.”

ragindamas
sveikatos

Demokratų Atstovai 
Patieks Net Du Bilius

.Washington, D. C. — Šiuo 
metu demokratų partijos lyde
riai Kongrese skubotai ruošia 
porą naujų projektų, kuriuose 
numatoma aprūpinti medikale 
pagalba senesnio amžiaus žmo
nes.

Vieną projektą gamina pieti
nių valstijų Atstovų Buto na
riai, kuriems vadovauja Ray
burn ir Senato didžiumos va
das Johnson.

Žinovai spėja, kad šis projek
tas bus žymiai silpnesnis, negu 
pasiūlytas kongresmano Alme 
Forand (dem. iš Rhode Island) 
ir senatoriaus Hubert H. Hum
phrey (dem. iš Minnesota).

Kitas senatorius McNamara, 
demokratas iš Michigan valst., 
ruošia įstatymo sumanymą, pa
gal kuri medicinos globa būtų 
teikiama ne vien tiems asme
nims,, kurie naudojasi Social 
Security pensijomis, bet ir ki
tiems. trims milionams JAV-ių 
gyventojų, jau sulaukusiu 65 
metų amžiaus, tačiau jokių se
natvės pensijų negaunantiems.

Mokslo šaknys karčios, bet jc 
vaisiai saldūs.

NARIAMS IR SKAITYTOJAMS

REDAKCIJA IR

ADMINISTRACIJA

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų |
LINKIME VISIEMS SANDAROS RĖMĖJAMS,

I

$
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“Jei mes dar ilgiau lauksime, 
tai nieko niekad nesulauksime’’ 
—karštai pareiškė sen. Hubert 
H. Humphrey, aiškindamas Se
nato subkomitetui savąjį senes
nių žmonių globos Įstatymo 
projektą.

Sveikatos ir visuomeninės 
globos Departmento Sekreto
rius Arthur S. Fleming savo 
keliu užtikrino, jog trumpoje 
ateityje pristatys Kongresui 
“savanoriškos sveikatos apsau
gos”. projektą, kurį yra sudarę 
vyriausybės organai.

Senato komitetas, paskirtas 
tyrinėti vaistų savikaina gamin
tojams ir jų pardavimo kainas, 
išklausė eilę skundų, kuriuos 
pateikė Dr. William Bean, Io
wa universiteto medicinos mo
kyklos profesorius.

Dr. Bean padarė priekaištų, 
kad kai kurios chemijos įmonės 
išleidžia į prekyba įvairias pi
liules, garsindamos. jog tai yra 
“išbandyti ir stebuklingai vei
kią vaistai.” Tikrenybėje gi tos 
piliulės. buvo tik atsitiktinai 
bandomos ir į rinką yra paleis
tos vien tik tam, kad Įmonė 
galėtų pasipelnyti.

Profesorius Dr. iBeau taip pat 
nurpdė, kad kai kurios medici
nos leidinių redakcijos atsisako 
spausdinti rašinius, kuriais kri
tikuojamas vaistų veikimas, nes 
bijo, jog gali netekti pelningų 
skelbimų.

Chemijos ir vaistų gaminimo 
įmonės gydytoju konvencijų 
metu ruošia delegatams pra-

Primena, Jog Reikia 
Pripažinti Lygybę ir 
Arabų Moterims

Arabų Jungtinių Respublikų 
Aldel Gamai Nasser’is, besisve
čiuodamas Indijoje, vienoje kai 
boję pasakė, kad būtų geras da
lykas kraštuose, kuriuos valdo 
vyrai, t. y. muzulmonų tikėji
mo valstybėse, lygias su vyrais 
teises suteikti ir moterims.

Kalbėdamas Madras mieste 
mergaičių kolegijos studen
tėms, Nasser’is priminė, jog 
moterys sudaro pusę pasaulio 
gyventoju ir jos privalo turėti 
lygias teises su vyrais.
. Kaip žinoma, iki šiol arabai 
apie moterų lygybe nelabai 
mėgdavo prasitarti.

Perša Platesnes Lovas
Pittsburgh, Pa. — Didžioji 

plieno kompanija U. S. Stee: 
neseniai išleido knygutę "The 
Wonderful World of Sleep”. 
Toje knygutėje raginama pirk
ti platesnes 
Įima gėriau

Bet. tuom 
nės lovos
plieno ir kompanijai bus iš 
daugiau naudos.

lovas, nes jose ga-. 
išsimiegoti.
pat sykiu, plates-
sunaudos daugiau

to

Iš valdžios slucgsnių prane
šama. kad bedarbė, vieton kad 
sumažėtų, 
net virš 4 milionus žmonių. Va
sario mėn. irgi buvo 3,931,000 
bedarbiu. . , 
Ūkinės padėties žinovai dėl šio (bangiškas puotas, o jtų pokyliu 
nelaukto reiškinio kaltina šaltą 
žiema ir didelius sniego krit
ulius. dėka kam užsįvilkino sta- 
tvbcs. žemės ūkio ir su preky
ba surišti darbai. Tikimasi, iog 
per balandžio mėn. bedarbių 
skaičiai žymiai sumažės.

išlaidos vėliau būna padengia
mos, pakeliant Įvairiems vais
tams kainas.

Ir Vokiečius Suvarė 
Į Kolchozų Vergiją

Savo Srities Žinovas

Kanadoje bedarbių yra dau
giau, kaip pusė miliono. Nedar
bas ten didėja. ' . «

Kišenvagis pakliuvo į koncer
tą žymaus pianisto.

kaip gaila, kad savo 
pirštus priteikė muzikai!

Komunistų valdomoje Rytu 
Vokietijoje, kaip praneša ,Ber
lyno radijas, iš keturiolikos esa
mų apskričių -jau net dvylikos 
apskričių žemdirbiai yra 
ryti Į kolchozus.

suva-

sumurmėjo jis — 
miklius Vienr turi klausyti; o 

sakinėki, nors visi vra'-iš
kiti į- 
molid.

v
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Yra numatoma, kad ChruščioVui darant 'Spaudimu, Ber
lyno Jdaiisimžfe Paryžiaus pasitarihauošė fefrš išjungtas iš 
VokfeTijoS problemų ir turės ‘būti apkalbamas Atskirai. Ta
čiau Vakarų Didžiosios Valstybės šiuo Reikalu nežada daryti 
jokių nuolaidų ir neketina atitraukti iš Vakarų Berlyno ten 
ė&gfhčias savo ginkluotas pajėgas. JVakarai nesiruošia pada
ryti sovietų karinių pajėgų apsuptą Berlyną ‘beginkliu did- 

' • v • > » | ‘ 'miesciu. »
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Gilesnė Šių Švenčių Prasme - Į
Kiekvienais metais, sutikdami šias Pavasario Šventes—' 

Velykas, mes bandome įžvelgti ir į gilesnę jų prasmę. * 
Marguotų dažymas, prašmatnių ragaišių ir kumpių kepimas, [ 
sve^iavTrnasis pAs kaimynus fr dalyvavimas vaišėse yrą tik 
paviršutiniai Velykiį reiškiniai. Žfrioma, gerai fr tas viskas, 
nes be margučių, be vaišių fr stipresnių gėrimų nežinotu-, APIE LftiTUViŲ 
mėm kad yra šventės, negalėtume atsikvėpti ir pasilinks- LIAUDIES DAINAS 
minti.

Tačiau tuomi Velykų reikšmė neišsisemia. Su jomis ri- 
šasi ir šiek tiek gilesnė prasmfė, jaugianti mus su praeitimi 
ir su šiandieniniu gyVenfrnu. Pasekdami Velykų švenčių
kilmę amžių eigoje, mes pastėbėtvrfriėm, jog Šios šventės yra■! veikalai, buvo parašytai prof, 
jungiamos šu p&sikeitSf&iŠ'“gamtoje, au pavasariu in žerfrės -T KrėutžĮėldo ir išlėij&as Kara- 
“atįimimu.” ‘Tai yra šviesios nuotaikos, optimizmo šVėKtS./^a^.iu^e metais

L / * i ’ r '4. - -‘“"TM - Iki pereito pasaulinio karo,
Mūsų protėviai džiaugėsi židmos užsibaigimu, gyvybę Viena kita to’ įdomaus veikalo

tebėra sovietinėje vergijoje? Juk ne vien Berlynas ir ne vien 
rytinės Vokietijos klausimas reikalingi greitaus išsprendimo. 
Kaip su Baltijos šalim, Lenkija, Čechoslovakija, Vengrija ir 
Balkanais? kodėl gi jų likimas ir ateitis taip mažai jaudina 
vakariečių 'didžiūnus ? ' ' • . i *< r

Kol Wašfrirfgtd’nas, Londonas ir Paryžius vengs tai drą
siai ir Atvfrąi prabilti tuo reikalu, tol nebus prasmės rengti ir 
viršūnių Acdnferenci jok . ... '

Apftvctlga
■r

Neseniai, ‘Columbia tiiiiverši- 
tetas gavo Iš Topuniaus ’knygy
no, Lenkijoje, perfotografuotą

‘ Iki pereito pasaulinio karo,

sireiškimu aplinkinėje gamtoje ir netolima pradžia darbų kopija buvo užsilikusi Karaliau 
laukuose. Velykos buvo jiemfe perkilaužirtio periodas Iš rūs- čiaus ir Berlyno knygyne, bet 
čios ir ^’nkicfe žienftds j pavasarį. Į bombardavimų pasėkoje, jos

■ . • .>• >. i žlugo.
Šių dienų akimis žiūrint, gali atrodyti gan keistyį tfinūsų Z • br.’^Wi^s^s šešplaukis, ku- 

pretėvių džiūgavimas tokiais paprastais, natūraliais pafeiitfėi- ris šiucr Vnėtūi dėsto Columbia 
tifnais gamtoje. Tūd labiau, kad ir be jų 'feukilŪb fr čelebra- Universitete, pradėjo ješkdti to 
ei jų paVasaYis. ateitų saVairnė, fee jokių sūsitrukdymų. Ir, 
pagaliau, kuom gi jie turėjo'džiaugtis? .Juk žmonės seniau

kopija buvo užsilikusi Karaliau

gyveno sunkiose
A-

vbik&lo’ Leftkijbjė' ir ten jį su
rado. Dabar lauksime tolesnių 
'informacijų tą lįėfdmį.’

Pre f. J. Kreutzfeldas gerai
surikiai dirbdami ir vargą kęsdami. O vl&gi, ’ūėpa'išarit į tą mokėjo lietuviškai ir savo kny- 
viską, Velykas ir kitokias panašias Šventės pe pasitikdavo' &°ic Pa^ėke nemariai mūšų l^aū 
labai iškibningai ir visu nuoširdumu. Iš kur gi atsirasdavo *^ies dainų, pridėdamas prie jų 

savo komentarus. '. - < ; ‘
Iki'šiam laikui buvo manyta, 

jog Liudviko Gedimino Rhezos 
“Lietuvos. Dailios”, pasirodžiu
sios Karaliaučiuje 1825 metsiis, 
yra 'seniausias tos rūšies leidi
nys. Bet šis vėliausias radinys 
pakeičia tą nūomonę. Mūsų 
liaudies dainos jau 18-tam šimt
metyje buvo atkreipusios į-save 
platesnį žymesnių mokslininkų, 
rašytojų ir pd’etų čfėmėsį kitose 
šalyse

WILLIAM LAUKAITIS 
OAŽNAI PAMINIMAS 
feALliMokfe Spaudoje

viską, Velykas ir kitokias panašias Šventės ųė pašitikdeTv? 
labai iškilmingai ir visu nuoširdumu. Iš kur gi aL________
pas juos tiek entuziazmo? ' ; *- /

Labai paprastai. Tcs sunkesnės aplinkybės, kuriose gy
veno mūšy, protėviai,'verste vertė juos laukti pasikeitimų į-

sitigįįami > patingomis iškilmėmis ir džiūgavimu. ‘Gamtos 
itgimirrxas, jiems buvo realus ir pramingąs, turįs lefh'iančids

Taigi, gilesnę Velykų ąVėftOį prrūširfę galima suprasti 
tik prisimenant mūsų protėvių rūpesniuos, ‘jžitČugsihūš ir jų 
neužgesinamą optimižmd nudraiką. Toks optimizmas įminąs 
Y?a reikalingas ir Šiandien. Sykiu su gamtos atgimimu, rhėa 
pri\ralėtumėm prisiminti ir feįisVės atgūnrmą pavergtiems 
savo broliams ir seserims Lietuvoje. Ir nfe tik prisiminti, feet 
rr siekti to atgimimo visomis išgalėmis Kr su giliu ^TtitfnifiiU, 
jog Lietuva atgims ir buš vėl laisva ir nepriklausoma.

Pasikalbėjimas Vilniaus kavi
nėje tarpe dviejų artimų drau
gų: ’ ' ' ‘ ’

—Nesuprantu politikos ir man 
neaišku kodėl maskoliai taip 
veržiasi į vakarus. Argi jiems 
neužtenka savos žemės?

—-Savos žemės jiems yra ga
na, bet jiems neužtenka sveti- 
mų. , •

—00—

tamstai laiks nuo 
čerkutę degtinės.

Pacientas:—O
ponas gydytojau, kas pusvalan
dį, ar valandą?

_ do_  | L PHenfnfs kaulas, pakulų 
Vieni ekspertai tikrina, jog uodega?

rūkymas cigaretų kenkia svei- 2. Miške gimęs, miške augęs, 
katai, kiti vėl skundžiasi, jog Parėjo namo lot?
įvedimas į ndmus televizijos a- 3. Aplink galvą sukasi, ran- 
paratų padidino 20 nuošimčių koše verčiasi, tuksi, beldžiasi, 
divorsų.

Girdi, žmonos, besižvalgyda-i 
mos į televiziją, neparuešiai 
kaip reikiant valgių ir vyrai, 
grįžę iš darbo, pasilieka pusiau , 
alkani.

Bet ar iš tikro jau yra taip 
blogai, kaip anie ekspertai pa
sakoja? Aš netikiu. Protinga 
šeimininkė gali viskam : 
laiko — ir pasižvaigyti į tele-mauta? 
viziją ir paruošti vakarienę. | 8. Daug sesyčių, vienam lop-

O dabar, kai programos yra šy supas?
• nekokios, tai nėra didelio Sma-. 9. Vasara eglelė, žiemą kar- 
gume ir žiūrėti į jas.

— Eolas.

i o nieko nesako?
4. Iš vieno galo ąžuolinis, iš 

kito — lazdinis, per vidurį — 
šikšna?

B. Parlėkęs namo, visą žiemą 
miega?

6. Nevalgo, negeria, o vis gy
vas?

7. Dvi geldaitės, dvi paltai- 
rasti tės, ant viršaus kepuraitė už-

Dainos nuplauna . nuo mūsų į 

sielos kasdieninio gyvenimo : ų 
dulkes — pareiškė vienas dzū
kas kanklininkas.

i Toji Moteriškė Turėjo Būti 
Labai Sujaudinta

vėlė?i ,
10. Mergina mergavo, paskum 

‘ martavo, akis rodė, paskum per 
tas akis pati išlindo?

ATSAKYMAI: 1. Adata, 2.
i Mintuvai, 3. Kultuvas, 4. Spra-

Cmahoje, Amerikoje, mas- gilas, 5. Arklas, 6. Laikrodis, *7. 
I Jiucti banditai iš bankininko Ąžuolas. 8. Žirniai ankštyse, 9.

įa paišytojų arba karikatūristų, 
ijmislas. Panašus.ąsmūo gyveno' 
pereito šimtzmbčib viduryfė irį 
jis vadinosi. Ramdei Wilson. 
Anksčiau buvo manyta, jog jis” 
įfepo palaidotas Troy, N. Y.
J Dabar, tačiau, atsiranda kitę-? 
Iną nuomonių, ypač kai Trcy* 
miestas yra nutaręs pastatyt1 
įjfaminklą pult, to “dėdės” "kapo 
frongresmanas, %. Ross Adair,? 
Įs Indianos, paskelbė, jog “Dė- 
Žlė Samas” buvo palaidotas ma
žose kapinėse Merriam, Ind.,,, 
todėl ten ir reikia pastatyti pa
minklą. . % f

Tuom tarpu kongr,. Leo O’
Brian, iš Nęw Yorko valstijos 
įgskelbė:
’( “The statement by, the gen
tleman from Indiana obvously 
įzas not made,to inflųęcje. He use 
ąction, already taken, but to 
persuade the.pther body to side
track or kill me resolution, de
fying Samuel Wilson of Troy 
the full recognition nationally 
already accorded him by histo
rians, the City of Troy and the 
state'of New; York.’t

Tas visas ginčas neturi ypa
tingos reikšmės. Galimas daik
tas, jog būta dviejų tokių “dė
džių” ir viąno palaikai guli 
Troy, o kito — Merriam. Tą! 
klausimą turėtų išspręsti ne 
Atstovų Buto nariai, bet isto
rikai, nes toję srtyje jie yra ge-

Meteoritas klausia Mėnulio:
—Klausyk, ką tu manai apie 

tuos žmones, kurie gyvena Že
mėje?
į-‘—Man atrodo, jog 
yra 'vaikai. Neseniai 
ŠViedini, kuris vos 
man į kaktą.

—oo—
PaTeckinės valgyklos prižiū

rėtojas Šiauliuose 'atsiliepia:
—Draugas skundiesi, jog mai

stas netikės. Einu į virtuve pa
tikrint. Bus vi’ė'n&s iš dviejų: 
ar virėjas išlėks lauk, ar tu.”

jie vis dar
jie paleido • v

r
nepataike >

'.našlės pavogė deimantinius ka- 
. ralius, kurių vertė siekė 3.000 
I doleriu.
I v

Tuos karolius našlė buvo nu
sipirkusi ne sau, bet savo šu
niui.

Caro laikais šimtai tūkstančių 
He'tuViu atvyko i Amerika ir 
niekam neatėjo i galva padėka- 
veti Nikalojui' H už “malonų 
išleidimą.” iu:ji •' - •

Dabąt jei kam '‘pasiseka pas
prukti iš Lietuvos, tai nirmiau-- 
šia turi padėkoti Chruščiovui, 
amerikiečiu spaudai, įvairiems 
tarnininkams ir mūsų ambasa
doriams. Rodosi prieš politinius 
“kidnaperius” nereiktų taip 
tūpčioti net ir tuomet, kai jie 
savo auka paleidžia į laisvę.

.. Tiek daug pasirengimu Velv- 
ku šventėms, o jos būna tik 
vieną diena! Seniau žmonės iš
mintingiau elgėsi švęsdami ne 
viena, bet tris dienas; Per toki 
laiką galėdavai paūlieti ir išsi
pagirioti.

Kanapė, 10. Agucna.

Kregždžių Apsuknimas

Kregždės geria praSkrisdamds 
viršum vandens. Minta jos 
skraidančiais vabzdžiais. Med- t • ( a * £

Apskaičiavimai parodo, -■ kad ’ žiu šakose ir žolėje besilaikaA- 
per pirmuosius šių metų tris 1 čius vabzdžius taip pat gafe- 
mėnesius namų statyba buvo! do praskrisdamos, 
vienu nuošimčiu didesnė, negu 
pernai per tą laikotarpį. Ir gaidys save kierrfe drąsūs.

1 PELNINGAS TAUPYMAS I

METAMS
nuo I960 Sausio 1 d.

INVESTMENT
SĄSKAITOSE

Kiekviena District Savings 
iki $10,000.0ft 
sąskaita apdrausta

Indeliai Įnešti Iki 15 Dienos

-Ik

Aiskus Įrodymas

Pasirodo, jog musų tautietis, 
\Villiąrp F- Ląūkaitis, užėmęs 
'Baltimore, Md. pašto viršininko 

. | vietą, įgijo pdpuliarumo tame
Suvaliavę į Washmgto'rtU Didžiosios Britanijos, PrKn- f mieste. Neseniai dienraštis “The 

eūžijes ir Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministerial, sy-į Baltimore Sun” įdėjo kaikuriuos 
kiu su mūsiškiu valstybės sekretorių, tarėsi kokie klausimai jo pareiškimus, padarytus Ma- 

kuri prasidės r^land ConSress of Parents and 
* Teachers suvažiavime. W. F.

Laukaitis kalbėjo apie siunti- 
Kaip matyti, tai buvo Nusitarta pasiūlyti Chruščiovui, nei ima .per paštą porhografinę 

literatūra, c
į Kiek anksčiau vietinė spauda 
; pagyrė jį už įvaikius .pagerini
mus to mieste pašto įstaigoje. 
Taigi, kaip . matcmef įietuvių 
kilmės pareigūnas -gali ne blo- 

:a nuoiaiaa sovietams.-^am.gai Q kartais net geriau atlikti 
krašte, kuris priklauso  ̂V o- i gave pareigas aukštose vadžios 

? Rusai privalo iš ten issikraustyti be jokių plebįsci- įstaigose.
b rra/Ma, 4-^ vxAcai nacaLvtl ir *71 e dar h/1- j ~~' '

. KlViHCIAI KONGRESE "
DEL "DĖDĖS ŠAMO” •

Nedrįsta Toliėū Pažvelgti

turės būti svarstomi viršūnių konferencijoje,

Bankiėritrs ? pasakoja savo 
draūgūk < -T

— Man atrodo, jog mano bu
halteris paveldėjo nemažai tur
to. ,

— O iš ko apie tai sprendi?
— Jis daugiau nesijuokia iš 

mano anekdotų.

“Štai yra pavyzdys lietuviško 
gyveninio keistenybių. Tarpe 
daugelio mūsų tautiečių, kurie 
besirūpina nei savo senos tėvy
nes padėtimi, nėi tautos gero- 
ve, visgi atsiranda būrelis to
kių, kurie viską pašvenčia lie- 
;tu5rvbės ‘gaivinimui.”

Tokį nusiskundimą paskelbė 
1896 metais T. Astromskis, gy-, 
Venęs Minersville; Pa.

’Gydytojas:— Dabar jau leisiu

Tikras Diplomatas

Lietingoie dienoje vvrukas 
sutinka pažįstamą merginą ir

• sako: r *
uždangos, tai yra rytinėje Vokietijos dalyje, patiems pasiša- 
kyti kokios vatdymosi formos jie pfrgėędauja. Kitaip sakant, 
pravesti ten plebiscitą po jungtinių Tautų priežiūra. v

Čia jau, žinOma, yra savotiška nuolaida Sovietams.-Kam 
g: daryti apklausinėjimus tame 1 
kieti lai ■ 
tų. Bet vakariečiai to nedrįsta viešai pasakyti ir vis dar bė
gioja, kaip sakoma, aplink krūmą. / . < : . ..

Kiek stipriau buvo pasisakyta dėl vakarinės Berlyno 
dalies. V alstybės sekretorius Christian A. Herter, Didžiosios 
Britanijos ir Prancūzijos užsienio reikalų ministeriai vien
balsiai paYėfškė. I ad tų WstylMU Wos nebus iš-
trauktos iš W Vokietijos Vysimas netaps y^tes, kurioje tari, būtį pasta.
išspręstas. A uom jpat sykiu Rusija buyb įspėta, jog jei i ‘ - 
Rusija, ir pasirašys atskirą taiką su rytine Vokietija, tai Ber
lyno padėtis ir tada nepasikeis : amerikiečiai, anglai fr lpr^n-| zuoja Jungtinės" Valstybės, nė

— Ar galiu paskolinti jums 
savo lietsargį?

— Ne, ačiū,t turiu nuosava.
— T&s tiesai bet jūsų lietsar- 

gis bus permazas del dviejų.

Kartais ir maži dalykai šukė- - 
li'a kivirčų J. V. Kongrese. Ve-h 
liausiąs kivirčas atsirado deligas

Taš ‘aukštas, liesas./šu ;Mga 
barzda “dėdė”, kuris simboli-

Viskas Užsibaiae

— Per 20 metų — giriasi vie
nas vyriškis — aš ir mano žmo
na bųvcme laimingiausi žmonės 
pasaulyje.

— O kas vėliau atsitiko? •_ — 
paklausė buvęs su’juom, drau-

Paskįau mudu apsivedėm...

į. Minia yr.a savanoriškas nusi
leidimas iki žvėries prigtfntįes.

— Emerson.

Uždirba Dividendus nuo
Mėnesio 1 -mos Dienos

ratu SA¥'jiGv\«?

RLL
J" z U P TOX Sio.ooo.

DISTRICT SAVINGS!
AND LOAN ASSOCIATION į

3430 So. Halsted St. »

^fWW^mfW¥WW¥WWWWk

► TAUPYKITE TEN, KUR MOKAM 
■ AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS <

Ant specialty "Bonus" 1 
taupymo Sąskaitų

Ąnt visų taupymo 
s ąskaitų MIDLAND

SAVW5 U LOAN t Z 
ASSOCIATION

4038 ARCHER AVENUE į Chicago 32. ILL
■ , * Tel. LA 3-6719 /

Prezidentas August Saldokas ’

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000.-
Federalinės valdžios draudimo įstar ~ '

Kapitalas S 5,000,000.00 j
f ' . (steigta 19 K m.



1

lietuviu Esama Miami, Fla. Moterų 
r. r-. - . Klubo Kvietimas/įsose Floridos!  .

■ ......................■ ■—................ . irww

Iš Amerikos miestų burmis- 
. Vokietijoje išlaikyti.’Zanavykai trų didžiausią algą gauna New 
i visuomet rėmė ir teberiajna vi- Y^xrko burmistras. ,.Jo metinė 
sus mūsų visuomenės vykdomūs

i kilniuosius darbus, tad ir juos
- A , , ' .turime. paremti savo atsilanky-Sakiu Aoskr. —“zanavykųi • t i mai.; klubas po ilgesnes- pertraukos, į t- ’

į parengimų 'suruošimo atžvilgiu. I x; W vtei zanavykai^ ir jų bi-| 
i dabar balandžio 23 d. 7 vai. va-
, kare rengia tikrai didžiulį ir į- 
i vairų pasilinksminimo v;
kuris įvyksta jau visiems gerai 
žinomoje salėje, 1500 So. 49th 
Avė, Cicero, III.

i Svečiai turės progą vaišintis'
Įšilta vakariene, įvairiausiais gė-i Atžymės Kapą Žymaus 
. rimais ir šokyje maloniai suk- Mūsų Kultūrininko 
; tis grojant trijų asmenų okes- 
! Irui. Bus laimėjimai ir kt. įvai
rumai. Parengimų komisija

LAIMĖJO AUKSO MEDALIŲ MOKYKLŲ PARODOJE Apskrities Klubo sario liktosios gimnazijai
I ” F _ x * Vokietijoje išlaikvti. Zanavykai
į Pavasarinis Balius 
Balandžio 23 Dieną

•****«%<
f h

Aleksas Junevičius, sūnūs Alekso ir Birutės Junevičių

alga yra $40,000.
Klu-iBalandžio 24 d. Moterų 

; bas rengia banketą, kur įvyks! 
; ir skrybėlių paroda. AJž gra
žiausias ir įdomiausias bus duo- 

Čia lietuviu^ apsigyvenimas damos dovanos.
sparčiai auga. Atvyksta iš skir-.; Kviečiame skaitlingai šiame 
tingu Amerikos vietų apsižiu- bankėte dalyvauti.
rėti, įsigyja nuosavus namus ir; 
pasilieka. Tai ne tik vien Mia- 
mi, bet visoj Floridoj gyvento-1 diena" 
jų skaičius vis didėja. Lietuvių 
užtiksi beveik visuose Floridos 
miestuose, miesteliuose 
pakrantėse. Daugiausia, 
tuvių Miami. Greit čia 
sipažįsta viens su kitu 
draugauja ir lieka lyg 
šeima. O tų parengimų, tai vi
sokiu — ir visuomenišku ir as
meniškų. Tai gal būt ir gerai, 
nes lietuviai greičiau sueina į' 
pažintį.

Iš svarbesnių parengimų, tai 
Vasario- 16-ji, paminėta lietuvių ! 
klubo salėje, kuri buvo pilnutė-! n.;:ru'(.'lianl'as' Sandarą.

Sandara man suteikia daug 
malonumo, nes ją skaitant, 
smagiai laikas prabėga. Randu 
įvairių -naujienų, 
lietuvių gyvenimo,

i rikoje, apie mano 
Į gus ir pažįstamus
senesniais laikais, Lietuvoje.

Ksaveras Stasys,
2271 Princeton Ave, 

Philadelphia 49,

Apylinkėse

tai lie- 
jie su- 
ir susi- 

viena

Gegužės 8 d. — Motinėlių 
_____ Visos motinos bus pa
gerbtos. Turėsime bufetą iš 
įvairių valgių. Kiekviena narė* 
kviečiama pagaminti skirtingų 
lietuviškų kepsnių ir tortų. Ne
pamirškime šią Mctinų dieną!

Pirm. Jemie N. Nevis.

Nuoširdi Padėka iš 
Philadelphijos

Nuoširdžiai dėkoju p-nui 
i Walskiuj už kilnia dovaną, 
I kią jis man suteikė, užprenu-

ko-

- '! čiuliai balandžio 23 d. vakare
savo automobilius pasuka ar 

akara ' kusus užima tik į Cicero vedan-| 
.’ čiais keliais ir sustoja prie A- 

dolfo salės, 1500 So. 49th Avė. 
Iki pasimatymo. — J; J-tis.

Kazys Bambalas, 7126 South i 
i i'i i o -ii -ru u- u c t i ; rūmai, rarengimų Remisija — Maplewood Ave, su savo žmc-i

3317 So. Halsted Street, kuris lanko 1 ilden High. School,, p Klinauskas, p. S. Braniš- na Prane yra sumanę pastatyti 
laimėjo auksinį medalį už savo pagamintą 1 he Electronic ka, p. S. Būda, šeimininkės ir! paminklinę lentą prie žymaus 
Organ.” < visi valdybos nariai pasiruošę, j kultūrininko Vinco Jokubyno

\ Šis jo eksponatas buvo išstatytas Mokslo ir Pramonės i kad šis parengimas būtų tikrai kapo.
Muziejuje, prie 57-tos gatvės ir South Shore jDrive.

Hollywoodo aktorių streikas 
tęsiasi 4 savaitės.

ATOSTOGOS

lė. Ir kasmet šis minėjimas ge- i 
rai pavyksta ir susilaukia pub- | 
likos. Iš didesniu aukotoju Lie
tuvos laisvinimo reikalams bu
vo John ir Brigita Bačinskai. 
aukavę 50 dol. Jie gyvena 1125 
Euclik, Miami Beach, Fla, turi 
nuosavą apartmentą ir yra ne
seniai vedę. Brigita buvusi chi-1 
cagietė ir rėmėja bei dalyvavu
si visuomeninėj veikloj. Taip | 
pat ir John neaplenkia nei Va
sario ^O-sios bei šiaip kokiu ■ 
minėjimų, parengimų.

Žiemos metu, čia didelis lie-1 
tuviu judėjimas. Kalbama, kad 
reikalinga svetainė padidinti, j 
nes yra per maža lietuvių pa
rengimams. Tai geros pasekmės 
ir sveikintinos. Tai tiek iš Mi-j 
ami apvlinkės veiklos.

Turime Visi Paremti Labdary
bės Ūkio Įkūrimą

Taip pat turime nepamiršti 
ir North lietuvių veil 
atliekamas didelis ir reikšmin
gas darbas, tai įsigijimas lab
darybės ūkio seneliams. Šių 
metų pradžioje nupirktas,’ bet 
išsimekėjimui. Dar laukia dide
li remonto bei kiti darbai, o 
reikalinga visuomenės pararpa. 
Kviečiamos,, ne tik organizaci
jos, klubai, bet ir pavieni 
menys prisidėti nors kokia 
rama.

Taigi, darbas pradėtas, o 
kia tęsti ir remti jį visiems. 
Juk Amerikos lietuviai yra at
likę daug didelių darbų ir šis, 
lietuvių labdarybės 
liams, jau kiek ir 
Bet dar nėra vėlu 
vėliau, negu niekad.

Taigi, niekad nėra 
gražus, brangus darbas 
tas, paremkite visi jį ir 
siųskite A.L. Labdarybės 
gijai, 840 W. 33rd Street, 
go 8, Illinois.

ilLĮJcllillloUl (fe 
klos, kur jp 
rnilfcmin.

as- 
pa-

rei-

ūkis sene- 
suvėluotas.
ir geriau

vėlu ir 
pradė- 
aukas 
Drau- 
Chica-

Sėkmingas Lietuvių 
Klubo Long Beach, Cal 
Susirinkimas

Balandžio mėn. 3 d. Lietuvių 
Klubo r^arių susirinkimas įvy
ko P. Lucas bute. Pirmininkas 
V. Archis atidarė susiriųkimą.

bei žinių iš 
čia — Ame- 
gerus drau- 
ir gyvenimą

Pa.

Sudriko Radio
Išgirsite Šį Sekmadienį 
Gražų Velykų Programą

Teisėjas J. T. Zuris 
Kalbės Lietuvių 
Klube North Side 

t

Žingsnis į Gerą Pusę

susirinkimas,
Ave.. Svarbią

Balandžio 20 d. — trečiadienį, 
8 vai. vakare, Humboldt Parko 
Lietuvių Klubo 
3600 W. North
kalbą pasakys teisėjas J. T. 
Žuris.

iKaip jau žinome, šie metai 
yra nepaprastai ’’ reikšmingi. 
Gerbūvis ar pablogėjimas? Tą 
gali nulemti rinkiminė eiga. 
Dabartinis nesuvaldomas pra
gyvenimo aukštyn šokimas, su
kelia. rūpestį visuomenėje. Se- 
natvėn įžengusių medikalia pa
rama niekas nesirūpina, o ligo-

Pasiklausykite išį sekmadienį : nines, vaistai ir kita, pensinin- 
Budriko radio programos iš sto- i kams neprieinama'. Tuo atžvil- 
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 giu JAV atsilikusios nuo kitų 
iki 3 vai. po pietų. Tai bus Ve
lykinė programa <su gražiomis 
dainomis ir gražia muzika. Prie 
;to dar bus mįslių kontestas.

'raeitą savaitę Budrike dova
nas už mįsles laimėjo Antanas 
Petraitis ir Trude Wapsas.

Pranešėjas.

kraštų.
Tik dabar, prieš rinkimus pra

dedama kalbėti apie. tai. Tad ir 
šiuo aktualiu klausimu teisėjas 
J. T. Zuris patieks platų prane
šimą. ' ; :

Prašome nepamiršti ir skait
lingai susirinkime . dalyvauti. 
Taip pat prašome įsirašyti į 
Klubą nariais.Vikšrelio nebeatskirsi nuo nu- 

lūžusios šakelės, drugelio nuo 
atsekusios žievelės; pilko arto
jo nuo pilkos žemelės ar aguon-
žiedžių grėbėjėlių nuo lankos ' nepasiektų skausmas ir liga, 
žiedų. — Vaižgantas. | — Cicero.

N AM V. STATYTOJAS 
Kontraktorius

Statome gyvenamus namus, prekybos ir ofisų pastatus. Parūpi
name statybos planus pagal jūsų pageidavimą.

Aplankykite mūsų pastatytą dvidešimts keturių butų namą, 
2425. So. 50 Ave, Cicero, Ill, kuris teikia $1,250 jeigu į mėnesį.

— Matau, jog tamsta valgai 
viską, ką žmona paruošia, 
jau pramoko virti?

— Ne, aš tik daugiau 
stu.

šiandien 
tikrove.

išalk-

gali tapti apčiuopama

Štai Kur Galite Gauti 
Bilietų į “Vestuves”

Bilietai į Dainavos meno an
samblio “Vestuvių” veikalo pa
kartojimą, kuris įvyks balan
džio mėn. 24 d. 3 v. p.p. Mari
jos augšt.Amokyklos salėje, yra 
gaunami šiose vietose:

“Skalsės” krautuvėje, 2543 W. 
69 St. WA 5-9691; “Royal Blue” 
krautuvėje, 4359 So.' Campbell 
Ave, BI 7-9475; “Dainos” TV 
parduotuvėje, 3321 S. Halsted 
St, CL 4-5665; , Stangenbergo 
krautuvėje, 1447 S. 50 Ave, OL 
6-1096. (Sk.)

gausus ir praeitų maloniausio
je pavasario nuotaikoje.

Įėjimas visiems laisvas ir ne
mokamas, tokia jau mada yra: Bambalas 

| iš seno pas zanavykus’ įsigyve-! ris. 
nūs. Pelno dalis, kurį duos vir- .. 
tuvė ir baras, bus paskirta Va- Blogi darbai akis bado.

A.a. Vincas 
palaidotas 
nėse vas.

sv.
15 

yra

Jokubynas yra 
Kazimiero kapi-' 
1958 m. Kazys! 
velionies švoge-

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A-C. C. 
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigali:...
Dė’ • Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Kt 2. Box 727

Tampa, Florida
• ' Tel. Tampa 310-664

Savininkai

Wholesale Meat

Linksmų Velykų Švenčių!
LINKSMŲ PAVASARIO ŠVENČIŲ — VELYKŲ

LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMIERIAMS.

ANN’S TAVERN

Distributor •

JULIUS KUZAS

Parūpina Apdraudę
Įvairios Rūšies

Apdraudžiame Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

MRS. ANN SEDGA, Savininkė 6840 So. Artesian Ave.
827 West 33rd St Chicago 8, Ill Cnicago 29, Illinois

Tel. WAbrook 5-8744

Ch. KachauskasNėra tokio mirtingojo, kurio

Telefonas CLearwater 2-7595

FRANK DAUKŠA
608 SINGER STREET LEMONT, ILLINOIS

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

JUOZAS SPAITIS
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

DARBO BALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

SAUGI VIETA TAUPYMUI
NUOŠIMČIUS DIVIDENDŲ MOKAME

ANT VISŲ SĄSKAITŲ

PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS.

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS £
Baltimore 30, McL

637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

. Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdn.u/ti b&vo 
nuosavybes ar gauti pasko
los ar pataisyme savo namd, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem z 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas

Phone LAfayette 3-671»

TAI
SPARČIAI
AUGA!!

TAUPYTI ŠIANDIENPRADĖKITE

Mutual Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the U. S. Goverment

2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

praeito susirinkimo protokolą, 
kuris visų narių buvo vienbal- 
šiai priimtas. Pir. V. Archis pa-!^ 
dėkojo visiems klubo nariams, 
kurie savo darbu prisidėjo sėk
mingai suruošti Liefuvos Nepri
klausomybės šventės minėjimą 
šiais metais. * «•

Nutarta surengti gegužinę i 
birželio mėnesį š. m. patoges- ££ 
nioje dienoje, kai šioje apylin- 
kėje nebus kitu lietuvių orga- 
nizacijų gegužinių. , įį

Po susirinkimo maloni šelmi- 
ninkė P Lucas visus klubo na-|J£ 
rius pavaišino skaniais valgiais \

Nariai linksmai praleidę lai
ka, pasikalbėie tarp savęs, tem
stant išsiskirstė.

— D. Meklšius.

PASINAUDOK PATIKIMU, KRUOPŠČIU IR GREITU 
MŪSŲ FIRMOS PATARNAVIMU

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJĄ
LIETUVĄ, UKRAINĄ. BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ. ESTIJA,

IR KITAS RESPUBLIKAS

General Parcel and Travel Co., Inc
135 WEST 14th 
NEW YORK 11.

Te!.: CHelsea

STREET

3-2583

Licensed by USSR Sekmadieniais nuo 9-4.
Atdara kasdien nuo 9-6;

MŪSŲ SKYRIAI

39 Raymond Plaza W. «132 Franklin Ave. 
NEWARK, N. J. , 
Tel. MArket 2-2877

359 West Broadway
So. Boston 27, Mass.
Tel. ANdrew 8-5040

141 Second Avenue
NEW YORK CITY,,
Tel. GRamercy 5-7430

332 Fillmore Ave.
BUFFALO 6, N. Y.
Tel. MOhawk 26.74
2134 W. CHICAGO AVENUE, CHICAGO, ILL. • __ „ £ Z2"
Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymą. Kiekvienas 
siuntinys išsiunčiamas laike 48 vai. ir, adresatų pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 7—12 
dienų). Įstaigose yra didelis pirmos rūšies , pa, sirinkimas įvairių prekių. Reikalaukite mū
sų nemokamų katalogų, kuriuose rasite n form a ei jų apie nauja/ juitų normas ir patarnavimus.

________________________________ ■■■.................................................................................................................  - ________________________________________ _________________________________________________________________._

HARTFORD, CONN.
Tel. CHapel 6-4724

11339 Jos. Can?*iau 
DETROIT 12, MICH. 
Tel. TOwnsend 9-3980

900 Literary Road 
CLEVELAND 13, OHIO 
Tel. TOwer 1-1416

632 W. Girard Ave. 
PHILADELPHIA, 23. PA. 
Tel. WAlnut 5-8878

Tel. Dickens 2-8232

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
Ir Pagrabams,

3316 South Halsted Streei
YArds 7-7308

Justin t. vhūaiiskds 
insurance Jbroker 

Notary Public 
Income Tax Service 

2404 W, 4 STH PLACE 
Chicago 32. Hl. 
Tel. LA 3-3121

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ F! S

Gelbsti širdžiai Sustiprlnfat
Jos Veikimą.
• Galite Gauti Kriepiantls }

PETRAS ŠIMAITIS
12132 So. 75th Avenue

PALOS HEIGHTS. HX
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Ekonominiai Kivirčai Tarp 
Vak. Europos Šalių - Aštrėja
Ūkiniai Vakarų Europos 
Nesutarimai

Rašo P. DAILIDĖ
Kai britų premjeras Macmil- 

lanas paskubomis lankėsi nese
niai Washingtone, spauda tą ap
silankymą aiškino reikalu pa
sitarti del atominių bandymų 
sustabdymo. Einančios Ženevo
je del to sustabdymo derybos 
su Sovietais buvo užkliuvusios 
už pasiūlyto Vakarams morato
riumo silpnesniems — iki 19 
kilotonų — požeminiams sprog
dinimams.

Vakarai buvo numatę to
kiems sprogdinimams išimti7 iš j 
bendro susitarimo, nes moksli
ninkai dar nėra išradę priemo
nių tokius sprogdinimus kon
troliuoti, ir Sovietai galėtų čia 
Vakarus apgauti. Bet kai Sovie
tai su tuo moratoriumu spaudė, 
atsirado reikalas ir Amerikai ir 
Anglijai del jo nusistatyti. Tam 
prezidentas Eisenhoweris ir pa
kvietęs Macmillaną į Washing- 
toną.

Taip Macmillano apsilanky
mas buvo aiškinamas iš pradžių 
spaudoje. Tačiau vėliau paaiš
kėjo, kad buvo ir kitos, ir Mac
millanui bene dar svarbesnės, 
priežastys. Apie jas apsilanky
mo metu neprasitarta, nes tos 
priežastys nekaip atvaizduoja 
Vakarų Europos vienybę, kuri 
prieš turinčią įvykti Paryžiuje 
gegužės 16 d. viršūnių Konfe
renciją yra ypatingai reikalin-

Pasirodo, Macmillanui 
gausiausiai Rūpėjo 
Ūkiniai Reikalai
Kai prieš tris metus Prancū

zija, Vakarų Vokietija, Italija, 
Olandija, Belgija ir Liuksem
burgas sudarė ūkinę sąjungą,. 
Anglija atsisakė į tą sąjungą į- 
eiti, išsižadėdama pirmenybių, 
kurias ta sąjunga buvo numa
čiusi savo - nariams suteikti. 
Londone kilo sumanymas įsteig
ti kitą, rivalizuojančią Europos 
ūkinę sąjungą, kuri galėtų ap
imti ir pirmąjį susigrupavimą 
ir tuo keliu jį išardyti.

Anglijai vadovaujant, susidarę 
vadinama “septynių” valstybių 
grupė, į kurią be Anglijos įsto*. 
jo Švedija, Norvegija, Danija, 
Austrija, Šveicarija ir Portuga
lija. Bet del tos grupės sėkmin
go lenktyniavimo su “šešių” ar
ba “bendros rinkos” grupe bri
tams teko nusivilti. Ir Wash- 
ingtono simpatijos pasirodė es
ančios “šešių” grupės pusėje 
ne tik del jos politinio svorio, 
bet ir del tos grupės puoselėja
mos Europos federacijos idėjos.

Londone ' dar buvo tikėtasi, 
kad valdant De Gaulle, Pran
cūzija savo politiką pakeis. Bet 
pirmenybės, kurias Prancūzija 
turi iš priklausymo “šešių” gru
pei, yra tokios aiškios ir tiek 
masinančios, kad ir De Gaulle 
pasidarė tvirtu tos grupės sie
kimų šalininku. Anglai pasiju
to iš “šešių” grupės prekyviečių 
išstumiami. Tuo tarpu ta grupė 
dabar yra numačiusi visai su
stabdyti nuo liepos 1 d. muitų 
lengvatas, kurias ji buvo sutiku
si laikinai teikti Europos valsty
bėms, prie jcs neprisidėjusioms. 
Anglai tuojau apskaičiavo, kad 
jie nustos pusės bilijonų įplau
kų del “šešių” grupės pakeltų 
jiems nuo leipos 1 d. muitų. Iš 
čia ir kilo Macmillano kelionė 
į Washingtoną.

Europos Ūkinis Susiskaldymas 
Šiam Kraštui Yra Labai 
Nemalonus

Ners del to susiskaldymo yra 
daugiausiai kalti šio krašto są
jungininkai anglai, Washing to
nas siekia surasti kurį nors kom
promisini ūkinių £uropo§ santy
kių sutvarkymą ir tuo keliu at
statyti darnesnį politinį Vaka
rų Europos bendradarbiavimą.

Toks bendradarbiavimas yra

Praleidęs Visą Žiemą 

Floridoje i Chicagą 

Grižo Juozas Jaučius
ypatingai reikalingas Atlanto 

| Pakto Organizacijoje. Dėlto dar 
praėjusių mętų gruodžio 19-20 
. pęr tos organizacijos Tarybos 
suvažiavimą Paryžiuj^ buvo 
sudaryta komisija, kuriai buvo 
pavesta ištirti, kokiu būdu būtų 
galima išplėsti NATO veiklą į 
ūkinę sritį? Komisija posėdžia
vo š. m. sausio mėn. ir nutiesė 
sakytai veiklai:, kai kuriuos 
metmenis. Bet perėjimas prie 
naujo susitvarkymo pareikalaus 
ilgesnio laiko.

Tuo tarpu liepos 1 d. neper- 
toliausiai. Dėlto reikia manyti, 
kad Macmillanas rūpinosi Wa
shingtone naujų muitų “šešių” 
grupėje atidėjimu. Tik šis kraš
tas nėra “šešių” grupės narys1 
ir nėra įpratęs veikti politiniu 
spaudimu. Nors per De Gaulle 
apsilankymą Londone britų pre- 
mieras yra turėjęs progos savo 
susirūpinimu pasidalinti ir su 
Prancūzijos 'prezidentu, atsto

vaujančiu dabar bene įtakingiau 
šią “šešių” grupės narį, bet var
giai iki liepos 1 d. tos grupės 

I ūkinio gyvenimo jau nusistovė
jusi raida gali būti pakeista.

Tokia Padėtis Yra ’Sukėlusi 
Kalbas Apie Macmillano 
Grasinimus Washingtone
Buvo pasakojama, kad per 

pasitarimus su valstybės sekre
torium Herteriu ir jo pavaduo
toju ūkiniams reikalams Dillo- 
nu, britų premjeras taip įsikarš
čiavęs, kad grasinęs sumažinti 
užpirkimus Amerikoje ir suda
ryti sąjungą su Sovietais. Bet 
kai tos kalbos pasiekė Macmil
laną, jis įsakė jas atšaukti.

Visgi pasilieka faktas, kad 
ūkiniai Europos nesutarimai nė
ra likviduoti. Kai iš senesnių 
laikų yra palikęs posakis, jog I ta.

“Krivūles” Klubas Tures 
Tokią Valdybą

Mūsų geras tautietis ir San
daros rėmėjas ' Juozas Jančius, 
praleidęs visą žiemą beatosto
gaudamas" pas savo sūnų Tam
pa, Fla., šiomis .dienomis grįžo 
į Chicagą pas savo žmoną, 2422 
W. 69th St., kur turi nuosavus 
namus.

Išvyko, kaip sako, netuščias, 
išsivežęs daug bušelių apelsinų 
ir grapefruktų, lauktuvių na
miškiams ir geriems priete- 
liams. ,

Juozas būdamas Tampa, Fla. 
susipažino su eile mūsų tautie
čių ir labai linksmai ir malo
niai žiemą praleido, kad ir 
sunku buvo skirtis, taip arti- 

Į mai susigyvenus. Prieš dvi sa
vaites atšventė savo vardadienį 
—Juozines ir buvo gražiai pa
sveikintas. Liko labai dėkingas 
visiems savo draugams, ypač, 
p-nams Popeliams už taip gra
žų ir prietelišką užlaikymą.

Juozas Jančius yra išėjęs :. 
pensiją. Tarnavo1 konduktorium 
prie Chicago Surface Lines. 
Vykdamas į namus—Chicago, 
užsisakė Sandara. ' J.K.c

Chicagos “Krivūlės” klubas 
perrinko savo* valdybą, į kurią 
dabar įeina sekanti klubo dar
buotoj ai; A. Kiesylis, S. Juškė- 
nas, J. Eigelis, P. Mockaitis, B. 
Pupelaigis ir kiti.

Naujoji valdyba tikisi sustip
rinti klubo veiklą ir praturtinti 
iždą, kad galėtų daugiau sušelp
ti Vokietijoje ir kitur buvusius 
Lietuvos policijoj pareigūnus 
ligoje ir kitais atvejais reikalin
gus pagalbos.

Geras Patarimas

Pardavėjas: — Kokio 
sūrio? Šveicariško ar hilandiš- 
ko?

Žmoną vyrui: — įmikime ho- 
landišką, jame mažiau skylių.

norite

ūkiniai sumetimai nustato po
litiką, netenka stebėtis, jeigu 
nėra Vakaruose ir darnios po
litinės vienybės. ' Tačiau reikia 
laukti, kad per dažnus Vakarų 
valstybės vyrų susitikimus prieš 
viršūnių suvažiavimą Paryžiuje 
ta vienybė vis tik bus atstaty-

Offer ends April 30!

■r t-. t '

Vagiui Sekėsi Apgauti 
Miesto Gaisrininkus

Quincy, Masę, gaisrininkų bū
stinėje suskambėjus gaisro a- 
liarmui, visi gaisrininkai išvy
kę į šaukimo vietą. Tačiau ten 
jokio gaisro nėra buvę, bet ko
mandos kapitonas, sugrįžęs į sa
ve patalpą, rado, kad vagis i'š- 
nėše $1,571, — pinigus, kuriais 
jis buvo pasiruošęs igpiokęti sa
vo tarnautojams algas.

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
APLANKYKITE LIETUVIŠKA

UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ 

White Star Club

Rengiasi i Afriką

Žiniomis iš Londono diploma
tinių ratelių, Nikita Chruščio- 

| vas ateinantį rudenį ketina nu- 
i vykti į Afriką, kur aplankys 

Dzūkų krašte šios šventės bu-' ir naujai susikūrusias nepriklau 
vo pasitinkamos ir praleidžia- somas negrų valstybes, 

mos su įvairiom ceremonijom. y. .---------------
Margučių dažymas, paskiau jų Japonų. Lakūnai Mokosi 
“šventinimas”, ridenimas ir dau 
žymas buvo, kaip ir kitose vie
tovėse, viena žymesnių prašmat
nybių.

Paskiau sekė “laliavimai”, tai 
yra kaimynų sveikinimai dai
nomis, tam tikromis išanksto 
nukaltomis frazėmis, linkėji
mais ir pan. Čia tai kiekvienam 
buvo progų išreikšti savo suma
numą ir gudrybę.;

Jauni vyrukai aplankydavo 
merginų
joms* įpiršti kokį vaikiną J Žino
ma, už tą neprašytą, tarpinin
kavimą, mergina ' turėjo duoti 
kokią nors dovanėlę. O jei tar
pe besilankančių pasitaikydavo 
ir toks vaikinas, kuris mylėjo 
aplankančią . merginą, tai visi 
apie jį bandė ką ners gero ar
ba blogo pasakyti.

VELYKŲ CELEBRACIJA 
DZŪKŲ KRAŠTE

Vartoti Amerikos Ginklus

namus ir bandydavo

Jeigu dauguma yra bepročiai, 
tai i ligoninę turi eiti sveikasis.

— Horace Mann.

Literatūra yra išminties so
das. — James Ellis.

Ora V esintojai — Garo Šiluma. 
Patogu Gyventi Ištisus Metus, 

Gražioje Vietoje.

Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

A. Norėk - Savininkas

8258 So. Kean Avenu*
Willow Springs, Ill 

Savininkai I. ir B. SkrekU 
Telefonas TE 9-U595 
Spalvota Televizija 

PatiekizJme Įvairių Valgių
Suruoštame Pietus po 

Laidotuvių.
13825 Ęiscayne Blvd.

North Miami. Fh
» » - k f » e • > . t < ONOS BRUZGUL1ENĖS

I Ann’s Hilltop Tavern
Ątvažiavę į Floridą, Sustokite jj. Valgvkls

8274 So. Kean Ave.
Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbąfc- 

j gus .statybos darbus galėsima 
j aptarnauti didesnį skaičių žmo- 
; nių, rengiant pietus ar kitoKia? 
! pramogas.
|- Važiuojant iš Chicagos, pasu*

FLORIDA - FLORIDA

Japonų karo aviacija pirmą 
sykį viešai parodė JAV’ių 
priešlėktuvinių raketų smogia- 
maną jėgą. Iššautos iš 
tos raketos pačios suranda prie- i 
šo lėktuvus ir juos ore sunai
kina.

NEPTŪNO VILLOJE
PAS P-NUS ŠEŠTOKUS

866 — 76ih Avenuo
' Jie jums patars kur geriausiai 
į apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla. kite 87-ta gatve ir keliaukit ikj 
Tel. 21-8204 1 Kean Avė.1 Kęsų Avė.

š lėktuvo,’"

Žmonių Nuodytojai 
Pakliuvo j Teismą

Maroko Rabat mieste vyksta ;į 
didžiausias šio krašto istorijoje 
teismas: kaltinami 24 speku
liantai, pardavinėję valgomąją 
alyvą sumaišyta su alyva, skir
ta JAV’ių sprausminiams lėk
tuvams.

Vartojant tokį mišinį užsi
nuodijo virš devynių tūkstan
čių žmonių, šeši šimtai 
suparaližuoti. .

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. L’tuanica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
i.

liko

“Reikalingas batsiuviui moki
nys su i kapitialų’Ai L ■..

Povilas J, Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3354 SO. HAL.5TĘD STRĘST

Telephone YArds 7-191)

AMBULANSU PATARI i AVIMAS DIENĄ IR NAKq Į

REIKALE ŠALKITE MUSI *

MAŽEIKAI VANS
Try a fume-free

Electric Dryer
in your home

for 60 days

jūs galite ElektrosElectric Dryer ,

w1Ul 24O-v<>lt*kctr!
«pU»b w

bus 
kai

švelniai minkšti ir 
vartosite Elektros

0 Commonwealth Edison
Service Company

OLD OIOWW
°f Satisfaction

Dirbome Duris ir L
N

1

ALL YOUR MONEY BACK
if nof completely satisfied. Prove to yourself that nothing 

. (net even the sun) dries dothes cleaner, faster, fresher! Štai proga įsitikinti, kad nėra geresnio, būdo džiovinti 
skalbinius, kaip kad Elektriniu Džiovintuvu.

Elektros Džiovintuve nei dūmai, nei kiti nuo degimo 
kvapai nepaveiks jūsų skalbinių. Elektros Džiovintuvas, 
kainuoja nuo $30 iki $50 pigiau.
Džiovintuvą bet kur pastatyti.

/Svarbiausia — jūsų skalbiniai 
garžiai kvepią kiekvieną sykį,

Gausite šį Auksinį Pasitenkinimo Pažymėjimą, kai pikr- 
site (iš žemiau sužymėtų) bet kurį garsųjį Elektros Džio
vintuvų nuo šiandien iki balandžio 30, 1960. Pasiūlymas 
tinka kiekvienam gyventojui, kurį aptarnauja Common
wealth Edison and Public Service Company.

U Commonwealth Edison
©C. E.Co. Public Service Company

your nearby appliance dealer featuring any of these famous brands of Electric Dryers: ,

BLACKSTONE • EASY • GENERAL ELECTRIC • FRIGIDAIRE • KELVINATOR
MAYTAG • HOTPOINT • SEARS KENMORE • SPEED QUEEN • WARD’S SIGNATURE • WESTINGHOUSE

RSpvhBc T-8W4

PETKUS7

TĖVAS ir SŪNUS
Laidotuvių Direktoriai

6812 So. Western Avenue
Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef. T^^wnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto da lyse

PAGAL UŽSAKYMĄ dr
Durys iš Lauko. 1 Colių Storio nuo £ ir

Taipgi Turime Pagamintų Dury nuo 8Q.50
į 'IR AUKŠČIAU

ZOLP MILLW(
3F54 So. Halsted Street



1960 m. balandžio mėn. 24 dieną 
(sekmadienį), 3 vai. po pietų 

MARUOS AUGESNIOSIOS

MOKYKLOS SALĖJE

PAKARTOJAMOS VISŲ MĖGIAMOS DAINAVOS ANSAMBLIO

“VESTUVES”
(California Ave. ir 67th Street)

< . B— .-Z X • < *> B A. < * V* *

BILETAI GAUNAMI: SKALSA Krautuvėj, 
2543 W- 6?th Street, TęL WA 5-9651; 
ROYAL BLUE Krautuvėje, 4359 South 
Campbell Avė., Tel. BĮ 7-9475; DAINA 
TV, 3321 So. Hahted Street, JęJephpne 
ęLiffside 4-5665; SJANGENBERGO 
Krautuvėje, 1447 Sa. 50th Avenue, 
TeL OLympic 6-1Q96.

T*.

rer Serenga
Rašo PUSTĄPĖDIS

Vienas vyrukas, turėdamas 
nuosavą lėktuvą, sumanė su 
draugu paskraidyti. Abu jie 
buvo įsikaušę. Beskraidant jie 
susipyko ir taip įsikarščiavo, 
jog pasažierius numetė švarką, 
pasiraitojo rankoves ir sako: 
“Eikim lauk, aš tau parodysiu!’

Paleckiniai tikrina, jog Lie
tuvos žmonės yra labai paten
kinti raudonų maskolių valdžia. 
Tai jįkra sensacija, kurįos tųr 
būt nežino ir pats Chruščiovas.

Jeigu jis apie tai žinotų, tai 
tučtuojau ištrauktų iš Lietuvos 
savo kariuomenę ir policiją. 
Kam gi ją ten už dyką laikyti 
ir penėti!

Mongoliška Priemonė Brukti 
Komunizmą Vaikams Lietuvoje
Mokyklų Uždavinys Yra 
Skiepyti Mongolišką 
Komunizmą

Niekas negali netektį tai, ko 
jis neturėjo. — Izaak Walton.lietuvių piliečių salėje. i Išreiškia Užuojauta 

Todęl, kurie esate suintere- ~ .v. -
šuoli, įsidėmėkite įr nepamirš- V3.11 IklirHiClUl 
kįtę tos banketo dienos. Bj^s ir ( 
graži programa.

tavkas Oleka. Iš. to, ką jis pą^ą-j
ke, jau galima suprasti kokię-
mis beprotiškomis ir žiauriomis 
ppemonėmįs yra brukamas mon 
gėliškas komunizmas į Lietuvos

Kod,el NęUkviduoja Tokių 
Liekanų Rytų Europoje?

if

Ujami, Florida

Į Žvironų miestelio mokyklą, 
Panevėžio apskrityje, atvyko vaikučių sielą ir į PrOtą. 
politinis vadovas, žigmas Ole-; 
ka. Dar neapsipažinęs su aplin
kuma, jis išdrožė aštrią, stiprią 
kalbą:

— Mokslas turi būti revoliur. pątę^o | Ligoninę 
cinis, jis turi formuoti naują1 x ‘
žmogų, žmogų komunizmo Jopa§ Stevensonas, Sandaros 
statytoją. * Į skaįtytojas’ ir buvęs Bostono

Trumpai nupasakojęs apie apylinkės lietuvių ūkininkų or- 
bųržuazinių nacionalistų išdavi- ganizatGxius, kovo 25 d. sunkiai 
kišką veiklą ir jų parsidavimą susirgo ir buvo paguldytas 

Memorial ligoninėn- 
padarytą operacija, 

jam greitai sųsveikti 
į mūsų tarpą.

kišką veiklą ir jų parsidavimų susįrgp 
užsienio kapitalistams, savo kai; jackson 
bą tęsė toliau: į Kovq 31

— Tarybinė santvarka atida- i Linkime 
rė mūsų vaikams, mūsų jauni- jr grįžti

- -------- “Wąshingtcn Post” ryšium
1960 m. kovo 16 d. skaudi.au- Chruščiovo užuominomis1, 

--------- i tragedija aplankė žinomą ke-, Prancūzijoje rašų: “Jei ęhrųš-i 
Miami lietuvių choras turės liautoją Dan Kųrąįiį, netekus ‘čip,vui taip rūpi likvidupti visas i 

puikią gegužinę su programa, savo mylimos žmonos, kurį vi-, pereito, kąjp Įiękanag, ar tada Į 
balandžio 21 d. 2 vai. popiet sur ir visada jam buvo viskas J nereiktų tą patį dėanį PfVąiky-| 
lietuvių piliečių klubo salėje. . Kiek jis buvo laimingas, links- tį ir pavergtosioms tautoms Ry-

L. J. Siasiulis mas kai ji buvo su juo, tiek 
ilgai jis bus liūdnas, be jos ir 

į niekur jos jau neras.
Ji buvo tyli, rami, pavyzdin-

Jau eilė metų Baltų Taryba ga gyvenimo draugė, gera šei- 
Vokietijoję, kurią sudaro lietu- mininkė, reto gero būdo, atvi- 
vių, latvių ir estų atstovai, ar
timai bendradarbiauja su uk
rainiečių Tąutinės Tarybos Vyk-- nieko sukurti 
demuoju Komitetu. Neseniai į- 
vyko Baltų - Tarybos atstovų 
pasitarimas su minėtos ukrai- 
n.įęčįų vadovaujančios 
zacijos atstovais.

netekus į čio.vui taip rupi likvidupti visas i
JOS F. SUDRIK

Furniture
• "jf Jt < *- >

balandžio 21 d. 2 vai.- ] 
lietuvių piliečių klubo salėje.

Tariasi su Ukrainiečiais

Pąąiątąs Ukmergei e

organi-

tų Ęurcpcje?”

Žuvę. ’r Viekas Lietuvis

15

3241 Sq, Haįstęd St-

ros širdies. Kur meilė, vienybė, 
ten galybė ir turtas. Be meilės 

neįmanoma, Ji 
tai suprato, ji tokia ir buvo.

Nuoširdi, gili užuojautą. Dan 
Kuraičiui, vienam pasilikusiam. 
Ir žinom, kaip sunku bus tą 
vienumą pergyventi ir niekad 
negalės jes užmiršti.

A. Skudzinskienė.

Lėktuvo katastrofoje kovo 
Kolumbijoje žuve ir lietuvis 
do.lfaą £į.uo.derfc. Lėktuvui nu
kritus neįžęngįąmosę giriose, iš 
15 žmonių 9 išsigelbėjo, 6 žuvo.

Kantrybe yrą būtinas geni
jaus priedas. — E. Disraeli.

Lincoln Storm Window1 
įuaėkite i Avo Naiaya

Krautuvė atdara 
ir Ketvirtadienio 

iki 9:30

Del Televizi’u Tauvru
- A’ ..

PA§KAWiąiNKlT^

i Tęį, CAlumet 5-7231
Lietuviu radio valandą—•

į WHFC, 1450 kil. Sekmądįę^j*|

Caro laikais už amerikoniš
ką dolerį mokėdavo 1 rųbl| ir 
80 kapeikų. Dabar gi juodojoj 
rinkoje Sovietuose nųokama už 
dolerį iki 50 rublių. Tai bent 
Chruščiovo užsimojimas pra
lenkti Ameriką!

Žmonės dažnai s#ko: “Visas 
dangus apsiniaukęs?’ Tikreny
bėje, tai ne dangus, o tik mil
žiniškas lietsąęgis, kuris mus 
apdengia. Jis yra senas ir sky
lėtas., todėl ir vanduo per jį bė
ga kaip per rėtį.

o-O-o
Floridoje galinu Žuvauįi sū

riuose vandenyse be jokio' lei
dimo. Bet upėse ir ežeruose 
reikalingas leidimas.

Taigi, sakau, kai pagauni žu
vį upėje, tai reįkią ant jos tuo
jau užpilti druskos, kad galė
tum sakyti, jog pagavai sū
riam vandenyje.

O-Q-o
Aną sykį Prūseika 

“Perdaug mes dedam 
Lietuvos, o permažai 
Į tai atsakė Ritami paįęckinių 
viršila, Mizara: “Čią yra 20,000 
dypukų ir jiems reikalingos 
žinios Iš Lietuvos, kad į juos 
paveikus.”

Bet ką skelbia komunistai 
yra ne Žinios, o apgavystė ir 
melai.

parašė:
žinių iš

mui visus kelius į šviesą ir tie
są, į tikrąjį mokslą, marksizmo- 
leninizmo mokslą. Tarybų vals
tybės uždavinys — padaryti vi
sus darbininkus ir valstiečius 
kultūringais ir apsišvietusiais, 
paruošti visapusiškai išlavintus, 
sąmoningus ir aktyvius komu
nistinės visuomenės kūrėjus. 
Šįam tikslui pasiekti svarbus 
vaidmuo tenka tarybinei mo
kyklai.

Papasakojęs, kad ne visi šios 
mokyklos mokytojai prisideda 
prie visuomeninio darbo, kad 
šalinasi jo, kad užsidaro savo 
siauram šeimyniniam rately, 
partorgas (partijos vadovas) O- 
leka baigė šiais žodžiais:

— Mūsų mokytojų darbas dar 
toli gražu neatitinka tų reika
lavimų, kuriuos stato jiems ta
rybinis gyvenimas, į kuriuos at
kreipia rimtą dėmesį Lietuvos 
komunistų partiją. Pavyzdžiui, 
Živircnų^mokykloję visiškai slip 
na komjaunimo organizacija. 
Pionierių taip pat voą keletas.

Pąskyrę
Labdarybės Ūkio

Ąuką Jkųiįmųi

A.L.T. Sandaros 52 kuopa ba
landžio 6 d. turėjo ausirinkimą 
lietuvių klubo salėję. K. 
Neris atidarė ' £
kviesdamas visus narius iŠklSU“ 
syti pereito susirmkimę. protę-ųŽ 
kolo. Rašt. j. Nęvie p^rakM^ 
protokolą ir visų VWflbaigjai 
buvo priimtas.

Iš valdybos prąųęąįmo Pėaii- S 
kėjo, kad iš suręstų dviejų 
parengimų liko FĮefe' PasigL 
riant puikiu pasiekimu, buvo 
įnešta, Sandaros sįęįffųŪ Skirti 
auką 50 dol. Visj vienbalsiąi 
priėmė, iš pirmiau Saudares 
kuopa pasiuntė 2^ d$L viso 7S 
dol. Centrui. ■

Antras įnešima^ kad paskirti. 
auka 50 dol. labdarybės ūkiui. 
Taip pat vienbalsiąi priimtą. % 
Pinigus įteiks SąndarQS. seime.

Trečias įnešimas, kad išrinkti 
atstovą į Sandaros geimą. Ątr

Seniausias Ukmergės 
—klebonija su beveik 
storumo sienomis. Ji 
Vytauto Didžiojo laikais.

pastatas
2 metrų

statyta

Linksmų Velykų Visiems!
SVEIKINAME savo draugus, kostumięrius

IR VISUS lietuvius pavasario

Žuvys * paprastai labiau mėg
sta šaltesni vandęnį ir jūrų van
denį, nes ten yra daugiau de
guonies, būtino žuvų gyvybėms.

GUŽAŲSKAI, Savininkai
2445 .WEST ąjjd STĘĘEf

Teįef PR. 84)8J3 ir PR. 8-083*

^ayausios gpxcs o.ei -Veį*> ■•'•'i: 
banketų. Uįdoluvė^ps 'r dęĮ 

kitų vįsokių oąpųošip'.ų.
ANTANAS ir ALDONA

| GUžAUSKV
* * 

BEVERLY HILLS GELIN^A

BUČO DARŽAS
šventėse — vęlykose.

Yie^mių. q taj a muSų partinės orga-
nizacijos’kaltė, bet didelė kal-l*Uvu iSrinkta« F- Rodgers, ku-
tė ir jūsų, draugą! mokytojai. 
Kova su buržuazinio raugo li
kučiais, kova su juoduoju kle-

1 ris ir pinigus įteiks Sandarai ir 
labdarybės ūkiui. |

Nutarta kitą susirinkimą

Tikrai nuostabu, kaip raudo
nieji greitai pastebėjo terorą 
Afrikoje, o iki šiam laikui dar

sutremptas žmonių sukilimas 
Vengrijoje,

rikalizmu, kova už naują, žva- šaukti lapkričio 5 d- 7 yak va
lų tarybinį jaunimą, nugalinti: kare, lietuvių klubo salėje, Mi- 
visas klįūtią’ žengiant į šviesų | r ■ 
komunizmo rytojų, kova po per- t 
galinga Lenino - Stalino vėlia
va už taiką visame pasaulyje mokamai banketą.
— tai tok?, draugai, tarybiniai. narys įstojęs i kuopą, 
pedagogai ir tėvai, kilnusis mū- jaikraštį per 
sų tikslas...

Tokius tai komum^Unio “auk- ( Banketas numatytas 
Įėjimo” pagrindus nustatė poli- lapkričio

JųOąį ęamiųąjpe Nuosavoj 
Diibmvęje

JUOZAS SPA1T55
328) S. Haisteo M
x’elei. Vietoi> a-c-lu 

Pašaukite Del lųiui.i ac ...
A nkainavi <t»<.

Real Estate - An^raid

WILLOW west inn 
AKP BIQKIC GROVE

CH1CAGOS SVARIAUSIAS IR 
MDPĖRNIAKIAUS1AS 

ĘĮĄRŽAS —
Atdaras Kiekvieną Dieną 

Per Ištisus Metus.
8 3rd and Willow Springs

WILLOW SPRINGS. ILL.

P&zdųodąm N ait us įr Ūk 
Tąijęiąm Pąskglft?,

Ąpdrauda, r Prtįiįu’'

PETRAS VILKELI*

2444 Wet't

a Suderinaro Pi a n a

Patyręs savo srityje lietuvi* 
taiso ir suderina (tūnina) ma
nus. Darbas garantuotas, ktnoj 
p-Vieinąmos. Pašaukia po 5. vak. 
vakare: ESterbrook 9-63M.

ąmi, Fla.
Ruošiasi Rudeniniai

Sandaros nariams

įėjimas į

Pramogai 1
Į j 

rengti ne- * 
Čia naujas £ 

gaus 
visus metus ir * 

banketą nemokamas. * 
surengti * 

20 d. 6 vai. vakare, ’

V. K. TAVERN
KAZIMIERAS ir . VERONIKA . 
KAS1LIAUSKAI — Savininkai

3356 So. Halsted St Chicago, Illinois

INFORMACIJ t 
lietuvių į 

ke.-onijcje FLORIDOJ? 
Silver Springs parcUC'. a 

. tus galima' gauti vakąi 

.P. Dali — Lietuvių k( 
“Lėvuo” 2543 W. 69-th 
— lietuviu krautuvės ‘

, JUOZAS AĘTAUŠRAS. Sąv.

Pristatėm Toniką ir vise kins 
i visokiom
• rūšies aly bakam vestuvėm 
n?mns ir sales.

Apie naujoje uoj 
i;ri

į Visais Reikalais krelpkitw-IS i
heroje | Boris Beverage Co. 1 r- »

Kaip matyti, tai kaklaraiščiai 
atpigo, o batelių šniūreliai pa
brango. Tur būt dęl to, kad vy^ 
rai pradėjo dėvėti ne kaklaraiš
čius, bet virvutes, ' panašias į 
batelių šniūriukos. Taj tau ir 
mados!

Iš Paprastų Nuodų
Padaroiųi Vaistai

| Linksmų Velykų Švenčiu! į

' įtalpose.
Įkals.

CHICAGO SAVINGS end LOAN ASSOCIATION

Ugandos gyventojai Afrikoję 
užnuodija savo strėlių smaiga
lius. Tie nuodai gaminami iš au* 
galų.

Mokslininkai patyrę, kad tie 
nuodai tinka gaminti Kortiozo- 
nui — vaistui, kuris naudoja?- 
m as karščiuojančiam ,reumatizr 
mui gydyti. Todėl jie dabaf 
kreipėsi į Ugandos tautelių 
dus, kad jie nurodytų tuos 
galuSj iš kurių gaminami 
nuodai.

va-
aur
tie

Tot>lyčla su Uyrašu

$iame name gimė žymus 
etas Jurgį? Putelė

LAI ^JOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS

BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

CJIięĄGOS LIETUVIAMS,

CHICAGO SAVING
6245 So. Western Avenue

BEE’S& JOHNNIE’S TAVERN
BERNICE ir JOHN KASLAUSKAS, Sav.

NOW- WL W A?onall savings

4356 S. Mozart St. - Phone LAL 3-9845
1441 4 ULClu •

Leidžiant Miesto Tarybai. 1

OP
i

SPtC

Pasidėkite taupemus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir 
pelningai tarnauja lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 m., 
visada išmokėjo taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chi
cago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo 
atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog bendrovės reikalai visada buvo ir yra 
rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų tau
py te j ai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividendų, kąda 
per daug, .daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2^% nuošim
čius. Taigi kąip matote negalite rasti saugesnės ir pelningesnės įstaigos 
pasidėti tąupinįųę. Nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tęvų atydąį — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus 
taupymo skyriuje savo- vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesnį 
mokslą, pelningesnę ir laimingesnę ateitį. Sis skyrius moka ekstra augštus 
dividendus. Metinės laimėjimų dovanos, metinės varduvių dovanėlės įr 
kiti to skyriaus tąupypio vaikams ir jaunuoliams siurprizai. Dėl informaci
jų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.
Aidard: Pirmadienį nuo 12 iki 8, anir. nuo 9 iki 4, ketviri. ir penktad. nuo 
9 iki 8. Trečiad. uždaryta visą dieną, o šešiad. nuo 9 iki 12:30 v. po pietų.

S K LOAN ASSOCIATION
Tel.: 'Rovehill 6-7575



Pavasariui Atėjus Sujunda Nieko Nepešė
Ir Mūsiškiai Sportininkai

Bridgeporto Lietuvių Sporto 
Klubas “Tauras" 

----------- »
1958 m. pabaigoje dabartinio 

pirminnko P. Petkevičiaus ini
ciatyva, .keli sporto mėgėjai: A. 
Kaminskas, P. Paukštys, M. 
Pliuškaitis, E. Sadauskas,| V. 
Širvys ir kt. nutarė suorgani- 

Bridgeporto 
klubą. Netru- 

skaičius pa- 
sportihinkų ir

Petkevičius,

zuoti' lietuviškoje 
kolonijoje sporto 
kus, klubo narių 
gausėjo iki 40 — 
klubo rėmėjų.

Pirmasis klubo uždavinys bu
vo suorganizuoti futbolo ko
manda, kuri galėtų reprezen
tuoti mūsų klubą, žaisdama 
vietos lygoje (antroje divizijo
je). Tas uždavinys jiems pui
kiausiai pasisekė ir pirmais me
tais žaisdami antroje divizijoje 
iš 8 komandų laimėjo antrąją 
vieta, o sekančiais, t.y. 1959 m. 
toje pačioje divizijoje laimėjo 
pirmąją vieta. Tais pat metais 
FASKO Varžybose Clevelande 
iškovojo II vieta. Šiais metais 
suteikiama teisė žaisti pirmoje 
divizijoje.

Pažymėtina, kad sporto klu
bas. šalia futbolo, turi ir kitas 
sporto šakas — krepšinį ir stalo 
tenisą. Krepšinio komanda turi 
apie W narių. Jaunieji krepši
ninkai deda dideles pastangas 
ir uoliai treniruojasi. Daug 
jiems padeda R. Gasiūnas, ne
seniai atvykęs iš Australijos.

Šiais metais, Bridgeporto Lie

tuvių Sporto Klubas “Tauras” 
dalyvaus varžybose I Divizijo
je, šalia šių stiprių komandų: 
Wings, 
mond, 
derers 
resnių
piasi i visus geresnius lietuvius 
futbolistus, gyvenančius JAV, 
tikslu jiems patarpininkauti 
persikėlimui nuolatiniam apsi
gyvenimui Chicagoje. Pagal ga
limybes stengsimės jiems pa
rūpinti darbo ir butą. Šiuo rei
kalu prašau- rašyti Povilui Pet
kevičiui — 752 • W. 33 St. Chi
cago 16, Illinois.

Taip pat, šiais metais, “Tau
ras” I Divizijoje išstato savo 
rezervine komanda.

Šio klubo tikslas, skatinti 
mūsų jaunimą burtis į ši viene
tą, lavintis visose sporto šako
se. dalyvauti varžybose ir tuo- 
mi garsinti lietuvių varda sve- 
tmtaučių tarpe. Kuomet mes 
esame taip toli nutele n^io sa
vojo gimtojo krašto ir gvvena-

De Gaulle ir Niky t a

Kai ten Nikis nuvažiavo, 
"Jam de Gaulle’as palingavo. 
Tokį svečią parsikvietęs^ 
Lenkės, tiesės ir vėl rietės.

Mat už Nikį jis augštesnis, 
Du kariu už jį ilgesnis.
Kai greta abu žygiavo, 
Keistą porą jie vaizdavo.

Ritas ten ir Kruščiovienė, 
Ta maskvfriė karalienė. 
Bolševikai viens už .kito 
Su gėlėmis ją apspito.•
Kruščiovienė tad pažengus 

‘Dairės, brangiai apsirengus. 
Kai gėlių ji gavo puokštę, 
Jas patenkinamai uostė.

Vengrė štai, tokia mamytė, 
Duod raštelį nabagytė.
— Kruščiovienė, būk maloni, 
Aš maldauju tavęs, pory.

— Liko Vengrijoj dukrytė, 
Neužaugus, mažulytė.
Jai leidimą teikis duoti, 
Pas tėvus čion atvažiuoti.

Velykų Šyentės Išjudindavo 
Lietuvoje Jaunimų ir Senus
Daug Linksmybių Šios 
Atnešdavo Žmonėms

Šventės' žaidimai užsitęsdavo ištisą 
Į vaite, iki Atvelykio. Juose 
lyvaudavo ne /vien vaikai 
jaunimas/ bet ir senesnio 
žiaus žmonės.

Gražus paprotys, tai dažyti

Hoosiers, Sparta, Ham- 
Necaxa. St. Joe Wan- 
ir kt. Sutelkimui stip- 
jėgu, “TAURAS” krei-

Dabartiniu metu klube yra 63 
nariai.

Klubo valdybą sudaro: pir
mininkas 
vice pirmininkas — V. Tanys,
sekretorius — A. 1 Kaminskas, 
atstovai į lygą — E. Sadauskas, 
A. Blandis. Treneris — V. 
Trumpijonas. Vadovai —/J. Pa- 
cęvičius, ZL. Kavaliauskas Ko
mandos Kapitonas: R. Libus.

Tautinis išsilaikymas ir lietu
vių garsinimas svetimtaučių 
tarpe galėtų būti išspręstas, 
kaip tą patį klausimą yra iš- 
sprendę Amerikoje eilė kitų 
tautinių klubų. Chicagoje daug 
sporto klubų išgarsėjo, tik savo 
tautiečių remiami kaip materi
aliai taip moraliai ir jų rezul
tatai labai geri — jie turi nuo
savus namus klubams, lėšų 
sporto veiklai ir daug tautiškai 
susipratusių spcfrtininkų ir dėl 
to jie yra vertinami kitų tautų 
tarpe.

Plačioji visuomenė prašoma 
paremti mūsų jaunų sportinin
kų pastangas ir jų klubą, atsi
lankymais į sporto varžybas ir 
kitais būdais.

Ypatingai nemažą pagalbą 
klubui suteikė a.a. J. Mozeris. 
Su jo mirtimi klubas nustojo 
vieno ,iš geriausių ir nenuilsta
mų rėmėjų.

Taip pat didelę paramą klu
bui suteikė kontraktorius ‘ V. 
Šimkus, prekybininkai J. Ma- 
liorius, J. Montvidas, V. Tanis 
ir kt. Negalima pamiršti ir se
natoriaus F. M. Finley, kuris 
daug padėjo klubo organizavi
mosi dienomis ir visuomet savo 
pagalbos nenutraukia.

Klubo darbuotojai ir steigėjai j kerais atplaukė pirmasis laivas 
žengdami vykdyti 
tikslus, tikisi savo 
garbingai įvykdyti 
nešti lietuvybės vėliavą.

— Greit išbėgti mes turėjom, 
Jos paimti nesuspėjom. — 
•Kruščiovienė pamojavo, 
Su gėlėmis numarš o.

Striukis Nikis sau , avo, 
Su de Gaulle’u disx
Pūtės jis kaip didis po 
Arba koks -Napoleonas.

i

Nikis Prancūzijoj niršo, 
Ten tavorą savo piršo.
Jo tavoras nepatiko 
Ir visi prie savo liko.

— Perkūnas._

Prasidėjo Laivininkystes 
Sezonas Ežeruose

Balandžio 9 d. su 
i rudos kroviniu, Diclži

užsibrėžtus| į US Steel South Works liejyk- 
uždavinius Į |as esančias pietrytinėje Chica
ir aukštai

tai /kada) nė neatsitraukia nuo i DR. C K. BOBELIS 
žarijų puodo su šildyto vaško!

* šuke. Per Velykas ir kelias sa
vaites po jų, jau gerokai ap- 

Į trintų, apkultų margučių rasi 
ir spintoj' ir svirne ir girnose 
ir visur, kur tik pasisuksi. Nu
sekusių margučių galima rasti 
net ir kelintų Velykų, kur nors 
prieskrynėje padėtų

Kai kur dar paprotys yra, 
taip- vadinamas eiti lolauti.

Inkstų ir šlapumo iširu 
chirurgija

TeL 'PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Hi 
Oakley Medical Arts Bldg, 

arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinois 

~ Tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

sa- 
da- 
bei 
amrVelykų šventės buvo 

gai laukiamos Lietuvos kaijnų 
žmonių. Velykos jiems reiškė 
žiemos laikotarpio užbaigimą ir 
pavasario pradžią. Nemažai nu
vargindavo kaikuriuos ir Gavė
nios . laikotarpis su visokiais 
“pasninkais”, jvakaruškų sulai
kymais ir pan.

Netgi vaikams buvo grasina
ma, jog kas Gavėnioje valgys 
mėsą, tas Velykose bus pakiš
tas po kubilu, o kurie gers deg
tinę ar alų, tie turės graužti 
kaula, ridiką arba kečėla.. Tai- 
gi, užsibaigimas šio .kančių lai
kotarpio, savaime buvo geras 
reiškinys. Bet Velykos ir šiaip 
turi įvairių papročių, tradicijų 
ir puošnumų, kurie gali suža
vėti kiekvieną. ' 
nėjimas ir mušimas buvo mė- yra devynios galybės raštų, 
giamiausias kaimiečių sportas, Visą savaitę i 
šiose šventėse. Kąikuriose apy- pasižymėję kaimo margintojos, sunų ar 
linkėse tos rūšies kontestai ir merginos ir moterys (vyrai re-

ypatin-

ir marginti kiaušinius. Pats da- Tai daugiau rytinėj Lietuvoj. Telefonas GR >2823 
žymas būna įdomus* dėlto, kad Vaikinai susibūrę renka kiau-1 
labai įvairūs dažymo būdai ir šinius ir i' 
spalvos bei raštai. Čia labai į- Atėję pas ^kaimyną, vidui ar Į 
domu-žinoti, kur kokią medžią- lauke dainuoja Velykų dainas į 
gą vartoja dažymui, kaip ją pa- ir už tai gauna kiaušinių. Pas į Specialybė: Akušerija ir Moterų

L?gos«

2524 West 69th
eina su Į (69-os ir Maplewood 

Į VAL.: Kasdien 1-4 
supuok- Šeštadieniais 1
Raikšti-1----------------------------

šiaip Ve4ykų valgio. I Dr. A. Vahs-Labokas
Atėję pas ^kaimyną; vidui, ar /, . , . , . 'Gydytojas i- Chirurgas

Streei
šį laliavirrią vadina,
Aleliuja. v

Kitur buvo madoje 
liu, sūpynių taisymas.
nes, su lenta po balkiu, pasiro- DR. ANNA BALIONAS
dydavo dažniau, medines — re-. •
čiau. Medinės sunkiau įtaisysi, Akiu Ausu Nosies ir Gerkit-

Av. kamp.)

p.p.

rengia ir kaip dažo. Pačių spal- 5 turtingus ir po stiklelį dar už- 
vų mėgimas irgi skirtingas įvai- ! teikia ant drąsos, vadinamo , 
riose vietose. Dar įvairesnis1 “žalio vynelio”. Suvalkų krašte1 
kiaušinių marginimas. £ia gali
ma skirti du svarbiausiu būdu: 
skutinėjimą peiliu ir margini
mas vašku. Gal kur dar ir kito
kių būdų yra. Bet šie tai jau 
pagrindiniai. Trakų apskrityje 
skutinėjimo būdas retai sutin
kamas, bet tai suvalkiečiu bū-1 bet už tai jos pasilieka net iki. 

Kiaušinių riti- das. Vašku marginti kiaušinių' Sekminių. Taip pat yra papro-| 
Į tys vaikams lankyti savo krik- 

Visą savaitę prieš Velykas što tėvus, kurie savo krikšto' 
dukterį apdovanojo 

margučiais.
Taigi, Velykos, ta pavasario 

šventė, turi įvairių 
papročių ir jų čia, 
mes nematome ir 
šventės nuotaikos 
ir prabėga kaip paprastas šven-j 
tadienis. Juk Lietuvoje Velvkas Tei. ofiso HE 4-2123, rez. GI 8-319J 
jau užšvesdavo ketvirtadienį TTTlIACniTTC
nuo pietų ir, jei koks tik leng-.PK. Vc T. 1 UMAMJfllb 
vesnis darbas atliekama?, o šiaip 
sunkieji turi būti baigti iki ke
tvirtadienio. Velykų šventės 
baigdavosi tik pirmadienį naktį, 

-o sykiais ir dar antradieni

| Linksmų Velykų Švenčių! |

gos dalyje. <j , . . '
Rūdos ištekliai jau buvo ma- 

P. Petkevičius ži, bet dabar jie bus tucj papil- 
--- * dyti. Vykusi pilnu pajėgumu 

Kuomet žmona pradeda išme- plieno gamyba dabar yra maži- 
Tu perdaug meiliniesi narna, liejyklų krosnys uždaro- 

kitoms moterims”, tai ji parodo Į mos ir joms daromi remontai, j 
ne tiek piktumo vyrui, kiek ki- Per streiką 
toms moterims.

tirėti:

pasireiškę plieno 
“badas” jau yra pašalintas.

$600 iki $1500 Nuolaidos Ant Naujų 1960

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j imais

LAI ŠIOS PAVASARIO ŠVENTĖS — VELYKOS

BŪNA KUOLINKSMIAUSIOS VISIEMS

Povilas V. Ramoška
Generalinis Kontraktorius

Namuc

7300 So.

Statytojas

Talman Avė.

Ligos. — Pntaiko akiniu>

6322 So. V»~«iern Ar

Valandos: kasdien nuo 10 ikf 
9 v 

1 VH 
Kiti

ir gražių 
Amerikoje,! 
tos pačios 
nejaučiame

vak. Šeri. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais ‘daryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus
telefonas

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Nesigirk audeklu, kol dar 
nai nesėti.

Tel. ofiso: HF 4-1414;
r*z.: RE 7-6867

DR. BR. CAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS CHIRURGAS

2454 Wwt /Ist Street
Valandos: 1—k 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso; VI 2-1581;
Rezz UI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4 
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
i West 71st Street

So. Campbell Avė.)
antrad.. ketv ir p'cljf 
ir nuo 6 iki 8. Tre'.isd

Phone YArds 7-2246

DR C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Trečiadieniais pagal sutarti

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Tel: PRospect 6-1930
Valandos: Tik pagal susitarinr

ir tautiniam sportui bei lietu
vybei susidaro didelis pavojus, 
daugiau ar mažiau atskilti ir 
nubyrėti. Atsižvelgiant i ši oa- 
vojų. Bridgeoorto Lietuviu* Klu 
bas TAURAS, pasiryžęs bent i 
kokia kaina kovoti ir išsilaiky-1 j 
ti. kuo daugiau patraukti jau
nimo savo pusėn, Įsteigiant sti
pendijų fondą mūsų studijuo- '• 
jaučiam jaunimui. Jau pirma-į 
sis žingsnis padarytas: pirmoji į 
vienkartinė stipendija $300.00; 
paskirta vieno klubo nario ki
tam nariui sportininkui Osval-! i 
dui Kuliui. Šis puikus jaunuolis 
jau antri metai žaidžia šiame 
klube neapleisdamas nei moks
lo nei rungtynių, be te, laisvu 
laiku užsidirbdamas sau pragy
venimą ir padėdamas savo mo-i 
tinai. » , I

Klubo pirmininkui yra paža-1 
dėta parama i" iŠ kitų šaltinių,,!

Nuo siu metu balandžio 23 d. j 
Bridgeporto lietuvių sporto 
klubas vadinsis Bridgenorio. 
Lietuviu Sporte Klubas “TAU1 
RAS.
toriieie bus atitinkamai 

vb’ho išteisimas ū

Balzekas Motor Sales, Ine
“U WILL LIKE US”

ChrysIer-PIymouth-Imperial-Valiant
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue. Chicago, I linois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

Ta diena Lietuviu Audi-i ' c 
atžy-

vip~i"r-’ m* ryaroe* sve
čiams. Te nat diena TAURAS 
keis ša’’’© emblema (Gedimino 
Stulpai su užrašu TAURAS). 
Šis vardas mums nėra sveti
mas. primena garsu Nepriklau
somos Lietuvos Klubą Kaune.

^‘nktiniai Žemės Sklypai /Lotai\ 
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

• Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje. > 
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI ' ' .*

Arti Mineralinių Šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Imokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

S. P. Kawell Co.
8336 Co. Archer Avenue, Willow Snrinps, FJ.

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo 1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos 

Sekamdieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

1909 ' 1960

STANDARD FEDERAL
Chicagos stipriausioji /staiga

Kodėl neckolinti iš Standard Federal, kurioje Jūs daug || 

sutaupysite? |
*

Dabar Mokame
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
• Duodam- paskolas 5%—5%.% pagal įmokėjimą.

Chartered and supervised by the U. S. Goverment

JUSTIN MACKIEWICH,’ President
JUSTIN MACKIEWICH JR., Executive Vic©- pres.

TURTAS $75,388,000.00
ATSARGOS FONDAS $6,000,000.00

SIANIHIlll FEDERAL S\\
AND "VO AN A S S O C I ZfT ĮO N 

OF CHICAGO
41.9^ ARCHER AVE., CHICAGO* 32 

PHONE: Virginia 7-1^41

Valandos: Kasdien, įskaitant šeši, nuo 9 vai. ryto iki 4 v. p.p.į
a Ketvirt. nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak. Tree, visai neatidaroma.

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gat.)

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

'Tiso PR 8-1717
Res REpublic 7- ?86>

DR. S. BIEŽIS

Vestuvėms 
Pakvietimai

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ.' 
M 48 West 63 Street

Po { -etų 1—3, Vakarais 7 
tiktai antradieniais Ir p* z k’ 
dieniais. Trečiad. ir seknvrir. 
nfifccs uždarytas,

ftezid. 3241 W. 66th Plac*

Wedding x
Invitations

^Priimam ulsakxjYnus iš fcifų miestų.

Taipgi:
BANKETAMS KVIETIMAI

4 BIZNIO KORTELĖS
LAIŠKAI 4 VOKAI

Spausdinami

SANDAROJE
S40 W. 33rd St. Chicago, El.

Telephone YArds 7-4789

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija
1724 West 47th Street

StKampas 47 ir S. Hermitage 
VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 
6 vai., išskyrus sekmadienius.

iki

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti.
rierniški nameliai, pastatyti gra
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu g’ tu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAS

Mv

901
Telef. NA.

Park Avenue 
3-0451

Hot •Springs, Ark.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

4455 S. California YA 7-738.
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
, šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Phone YArds 7-5921 
Res. Tel. KEnwood

DR. BERTASH
736 West 35ih Street

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandos nuo 1-3; B-8
• Šeštadieniais visą dieną

Kitomis dienomis pagal suv<rCJ



SVEIKATA Worcester, Mass
JT ~ <

J BRANGUS TURTAS Laiškas su Eilėmis iš Lietuvos

Ženklai, Kurie Gali 
Įspėti Apie Vėžio 
Ligos Pasireiškimą
Kiekvienam gydytojui tenka 

pergyventi labai nemalonų mo
mentą, kai patiria, jog atėjęs 
serga jau nebepagydoma, vėžio 
ligos forma. Tas pats vėžys 
Įėjo būti tikrai pagydytas, 

būtų pas gydytoją 
nedelsiant, kai tik

pirmieji susirgimo žen-

žmogus
silankęs
sireiškė 
klai.

Neretai ligonis pats nesusi-

ga- 
jei 
ap- 
pa-

lydima labai stiprių galvos ir 
nugaros skausmų. Ligonis nepa 
jėgia užmigti, širdis plaka labai 
lėtai arba nereguliariai, pasi
reiškia tam tikri priepuoliai.. 
Susirgusį apima depresija, kan
kina bloga nuotaika. Kartais 
būna net paralyžuojamos kūno 
galūnės ar paskiri raumenys. 
Liga yra kankinanti ir pavojin
ga, o nuo jos atsigavimas ilgas.

Kvėpavimo organus palietusi 
influenza iššaukia kosulį, gal
vos skaudėjimą, drebulį, gerk
lės užkimimą. Viduriai sukie
tėja, susirgusį apima silpnu
mas, apetitas pranyksta. Pa-

vokia, jog pastebimi ženklai ar, prastai liga tęsiasi tris arba net 
reiškiniai kaip tik yra pavojin- j įr penkias paras (būna atsitiki- 
giausio susirgimo pradžia. Ki-įmų, ^acj ne^ įr p^eietą savaičių), 
tais atvejais žmonėm ir pajutę i Rekovalescencija būna ir apė- 
susirgimo paveju, tačiau nieko titas sugrįžta labai pamažu. Vy- 
nedaro, kad užkirstų vėžio plė- į resnio amžiaus žmonėms -po 
timasi. Jie aplanko gydytoją rimfluenzos gali gręsti plaučių 
tik tuomet, kai jau negali pa- Uždegimas.
gelbėti jokia operacija ar bet 
koks gydymas.

Visiems reiktų įsisąmoninti,; 
jog vėžys gali būti sėkmingai 
nugalėtas tik tuo laiku, kai tė
ra pirminėje stadijoje ir yra 
lokalizuotas kurioje nors kūno | 
vietoje. 
būna 
jęs i 
vilčių 
ra.

Pas
pavojus atsiranda, kai jau yra 
peržengta 40 metų amžiaus ri
ba. Vidurių chroniškas užkietė-, 
j imas pas dvidešimties metų i 
jar.uolį* ypatingo susirūpinimo sireikg+j- lengvesnėje ar -sunkės- 
g> ei> -°iui tesukelia, tuo .tąrpu R-je formoje Pastaruoju atve-; 
tie patys simptomai pas asmenį, k temperatūra, atsiranda 
jau sulaukusį 60 metų, gali reik- ti. nebepakeiiami galvos 
išti vėžio ligos įsiga ėjimą, skausmai^1’kankidahtis kosulį

Kiekvienas vyresnio_ amžiaus ■ be. simptomai.
žmogus pri\ alo susirupm į Influenza dažnai būna grįžta- 
užtinka kur nors ant šaVo n0 ( mo pCbūdži0: pasitaiko/jog po 
pa.inima ar gūželį, kurio anks- j p0r0s dįenu 'ateina palengvėji- 
čiau nėra buvę. Toks patinimas * 
ar guzas gali reikšti vadinama-' norr^aiį 
jį “metastazi”, t. y. atšakojimą! pasikartoja5 

^nuo pradiniu vėžio reiškinių '• sunkesniu būdu, 
kurioje kitoje vietoje. Panašus . šimt dįenu net 
pavojaus ženklas būna ir negi-1 
janti žaizda ar netgi ir menka; 
žaizdelė. Tokia žaizda tariamai 
net užsitraukia, bet po kurio' 
laiko ir vėl prasiveria. Abudu 
reiškiniai pačioje pradžioje la
bai lengvai fr be*skausmo gali 
būti išdeginti, o vėžys visiškai, 
pagydytas.

Chroniškas 
liežuvio bei 
žaizdelės 
ži ir jemis patartina neužgaiš- 
tant susirūpinti.

Jei visiškai sveiki žmonės 
staiga pradeda jausti skausmus 
viduriuose, jie tučtuojau priva
lo patikrinti savo sveikatingu
mą. Tenka būtinai rentgeno 
spinduliais (X-raus) peršviesti 
skilvį, vidurius, 
bei patikrinti išeinamąją žarną. | pakrikimo reiškinius, 
Nepraeinąs kosulys įgalioja kreiptis į gydytoją, 
peršviesti plaučius, išegzami
nuoti bronchus bei trachėjas.

Būtinai reikia ištirti ir ilgiau 
trunkantį užkimimą. Šiuo atve-' 
j u pakartina kreiptis pas gerk
lės ligų specialistą, kuris patik-’, 
rins balsines stygas. Senesni a-' 
me žmogaus amžiuje staiga pa-f 
sireiškusi geltligė gali ženklta-
ti

mui..

------------------------------------------------ ,------- ----- ;

nėję. Yra ir daugiau sergančių
Worcesterio sandąriečiai pen- skelbia, kad pernai Amerikos 

sininkai, kaip kurie, nors ir se- vyriausybės išlaikymas atsiėjo 
nesnio amžiaus ir neatrodo su-jp'o 177 dol. kiekvienam Ameri- 
^tingę, bet gana energingi, pilni 
jaunatviškumo, dalyvauja Veik
loje: Alekęs Žilinskas, Leonas 
Jablonskis, Kazys Budinavi- 
čiūs, Juozas Jonitis ir kiti. Lin
kiu jiems visiems linksmų Ve
lykų švenčių!

—J. Krasinskas

. {■ t > r r
Washing tone cenzo biuras

koš vyrui, moteriai ir Vaikui.

Didžiausias laimėjimas yra, 
nugalėti save. — Platonas. Dr.' Marco Yovanov Yovano- 

yiez gydo aštrias ir chroniškas 
ligas, piktžaizdas, vėžio, reuma
tizmo, širdies ir vidurių ligas, 
ten kur galima išvengti opera
cijos ir nenaudojant pavojingų 
chemi kalinių Vaistų. Mes Var
tojame osteopatinius ir chiro- 
praktinius būdus, pasiremiant, 
metodais žymaus slavokinų dak
taro Vaso Pelagich, naturalės 
therapeutikos pritaikintojo, ir 

taipgi ištirtomis ilgame laiko
tarpyje priemonėmis ilgesniam 
ir sveikesniam gyvenimui.

Pardavimui Sveikatos Knyga 
apie Naturalės Therapeutikos 
Filosofiją —

Dr. Marco
c-o Dr.

1608 West

j Farm for Sale
200 Acres. 75 unSer plow. 8 

toom house. "5 bedrooms. 2% 
miles frotn Wittenberg. Priced 
to sell. Write or phone. Elmer 
Frank Farm. Wittenberg, Wis. 
504R5.

P-nąi *J.- Šalaviejai gavo iš 
okup. Lietuvos laišką, kuriame 
randama ir vieno eilėraščio 
trauka:

“Prisimink muš* broleli
Visėda. į <

Kaip saulė leidžias kruvina.
Ant kryžiaus liūdnas Kristus 

kabo. <;
r Po kryžium verkia Lietuva!”
Džiuginanti Vietinio
Jaunimo Veikla
Netikėtai man teko matyti 

Lietuvos Vyčių 116 kuopos pro
tokolų knygą. Ir; tikrai būčiau : 
ėjęs į lažybas, kad vyčiai kalba 
ir rašo, tik angliškai. Tačiau Į Dėžių norėta užsakyti 300. 
mano nustebimui radau, kad 
protokolai rašomi taisyklinga 
lietuvių kalba, gražia rašysena, 
šios kuopos buvę sekretorės 
bei sekretoriai: Ona Morkvė- 
naitė, Louise Totolaitė, Ona 
Matacinskaitė, Mary Klimkaitė 
ir dabartiųis — J. B. Krasins- 
kas. i

Vadinasi, viši Amerikoj gimę 
ir augę, susirinkimų protokolus 
rašo lietuviškai. Tai pavyzdys | 
tiėms, kurie visada dejuoja, i 
kad lietuvybė jau miršta. j

Lietuvos Vyčių 26-toj kučpoj • 
taip pat knygos vedamos lietu
vių kalba. Čia yra gabių Ame
rikoje gimusių lietuvaičių: Ol
ga Keršytė, O. Brazauskaitė ir 
daug kitU. Tai pavyzdys ir taip 
vadinamiems naujakurių vai
kams, tremtiniams.

is-

Tai Būta Nemažos Klaidos

Klaidų ir klaidelių pasitaiko 
visiems. Vienos jų būna juokin
gos, kitos nuostolingos. Va ne
seniai Amerikos armijos dalinys 
užsakė dėžes kareivių klrabu- 

! žiams sudėti.

Bet išrašant orderį, padaryta 
klaida ir vietoj 300 įrašyta 
30,000. .Reiškia šimtą sykių dau

codk feLEČTiftČ Č.O.

x Nucledyne Division
Arapidly. expanding drgamza-
tion in the nuclear field located j 
in the northwest suburbs of , 
Franklih Park, Ill., has several: 
imm^riate openings in the fol
lowing occupations:

INSPECTORS .

FEMALE HELP

Anestežijos Seserys 
/ I

Registruotos, dvi laisvos vie-
Must be familiar with machine Ws’ balandžio 1 d. ir birželio 
shop fabrication and weldment įp darbas chirurginėje ir O. 
inspection procedures.

WELDERS
Arc and heli-arc experience on
stainless steel, aluminum, mag
nesium alloys, etc.

MACHINISTS

i B., atlyginimas pagal pajėgumą, 
įvairios darbo lengvatos. Rašy
kit, telegrafuokit ir telefonuo- 

ikit Dr. L. Larson

DEACONESS HOSPITAL ' i

giauj negu reikia. Orderis išpil- All-around men with experience
Minniopolis, Minnesota 

Telefonas PA 1-5511, Ext. 302

dytas taip, kaip užrašyta.'

Mirė Muzikos Profesorė 
Elena Laumenskienė

$2.00.
Y. Yovanovich 

Wood Office
Madison Street

3-čias Aukštas 
Chicago, Illinois 

Tel. SEeiey -8^4268
on lathes, mills, drill presses,*: 
grinder, etc., lay out and set up 
all jobs; knowledge of jig and 

ė fixture wfirk will be helpful.
FABRICATORS

Mušt know how to handle hea
vy sheet'''hietai, boiler plate, 1 
beamg, angle irons., etc., layout 
experience Very helpful. Only 
qualified men need apply.

Good Starting Rates

Opportunities for advancement, 
all company benefits. .

U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT 
MACON, GEORGIA

ARE IN NEEDED OF

TOOL MAKERS MACHINISTS 
MACHINISTS MAINTENANCE

Offering Excellent Working Conditions. Liberal Leave Policy, 
Group Hospitalization, Life Insurance, etc.

Contact Mr. Snowdon Thursday and Friday, April 7th and 8th 
at the — Schroeder Hotel, Milwaukee, Wis.

Or mail resume to the Employment Div.
INDUSTRIAL RELATION DEPT. • MACON, GA.

Kovo 24 d. mirė Vilniaus Vai-, 
stybinės muzikes konservatori
jos profesorė Elena Laumens
kienė, eidama 80-sius metus. 
Buvo viena iš senesniosios kar
tos lietuvių muziikų' pedagogų, 
kuri yra pasireiškusi ir savais 
kūriniais.

I
Virškinime organų influenza i 

—rečiausioj! gripo forma—gali 
iššaukti vėmimą, pilvo skaus
mus, gleivių iš skilvio plauki
mą, virškinimo susilpnėjimą ir 
dažnai net paleistus vidurius.

Tačiau šie vadinamieji “kli- 
l nėra’ 

visiškai tikslūs, nes ir galvos 
(smegenų) influenza taip pat 
būna lydima kvėpavimo takų 
uždegimu, o vidurių gripo atve
jais ligoniams taip pat skauda 
galva ir pastebimas kvėpavimo 
organų lęataras. .

Kaip ir kiekviena kita užkre-. 
1 čiamoji liga, influenza gali pa-

Po .to, kai vėžys jau< ... ,. . .
išsiplėtęs ir yra išsišako-1niskl hS0S Pustymai 
daugelį vietų, pagydyti 
beveik jau kaip ir nebė-

suaugusius žmones vėžio
Worcesterio skautų “Nevėžio’ 

tuntas leidžia laikraštėlį “Žai
bas.” Redakcinį kolektyvą su
daro: P. Molis,' K. Matonis, D. 
Glodas, E. Štaraitė, D. Pipirai- 
tė; ekspeditorius — A. Glod^. 
Laikraštėlis gražiai atrodo.

Balandžio 5 d. mirę Motiejus 
Mazgelis, sulaukęs 72 metų 
amžiaus. Senų lietuvių patriotų 
eilės diena dienon retėja, / x

temperatūra pasidaro vėl 
bet, žiūrėk, liga ir 

kartais— net 
užsitęsia de-. 
ir dvi savai-

Geriausi Linkėjimai 
Šventėms ir po Švenčių

ant lūpų ar ant 
burnos

temperatūrai

' » Buvę Worcesterio kolonijos 
vietos veikėjai: tAlekas Šablins- 
kas, A. Kriaučialis, D. Mažeika,) 
vis dar tebeserga ir yra ligoni-

HELP WANTED

WANTED

Žmogus yra žmogus, savo li
kimo viešpats. — Tennyson.

Business Oporiuniiy

TAVERN FOR SALE OR WILL 
CONSIDER RENTING. 

Fully equipped. White only. 
Call CAlumet 5-8339

company benefits. .
Contact

E. M. HANkS

GLadstone 1-0990 
or apply direct to: 

NUCLEDYNE 
3412 River Rd. 
Franklin Park

COMPOSITORS
OPENING IN LOS ANGELES (I. T. U.)

LINOTYPE OPERATORS • HAND COMPOSITORS
PROOF PRESS OPERATORS > PROOF READERS

Kitais atvejais, 
nukritus, tepasilieka tik kosu
lys, tačiau'fp6” savaitės vėl pa
kyla karštis,1 pradeda skaudėti 
galva ir atsiranda kvėpavimo 
organų kataro reiškiniai. ;

Persirgimas influenza, deja, 
imuniteto (t.y. ligai pasiprieši
nimo) nesudaro. Naujcs -epide-

gilumoje | mįjos metu atsiranda pavojus ir 
gali taip ženklinti \ ė- V^1 gripu susirgti.

Influenza susirgus, geriausia 
i yra atsigulti į lovą ir gulėti iki 
l tol, kol nenuslinks aukštesnė 
į temperatūra. Tenka atsisakyti 
nuo stipresnių valgių ir maiiin- 

' tis tik pienu, pieniškais pudin- 
■ gaiš; patartina daug gerti vai- 
. šių sunkos. Imti aspiriną arija 

tulžies puste chininą. Jaučiant bronchitinius

UNDERWRITERS 
and

UNDERWRITERS

TRAINEES

, REGISTERED — NURSES 
IMMEDIATE OPENINGS 

-ALL SHIFTS OPEN
$325. per month plus differen
tial modern 415 Bed General 
Hospital. Excellent personnel 
policies with opportunities for 
advancement.

ALSO
Licensed Practical Nurces Good 
Salaries plus differential. Liv
ing’s wonderful cut west. Enjoy 
outdoor living and sports while 
pbrshing your career in beau
tiful Oregon. Fishing, Hunting, 
Mountain 
Camping, 
the year 
Tacement
Transportation 'allowance pro
vided.' Wire, write or call

ST. VINCENT HOSPITAL' 
2447 N; Westover Rd. Dėpt. L.

PORTLAND, OREGON.

*• L - •»

climbing, Skiing, 
Boating, Swimrning, 

round. Summer rep
positions also open.

By Farmers Ins'ur. Group.

AURORA, ILL.

If your ambitions cannot be re
alized in your present position... 
If you’re ready to train for res
ponsible underwriting manage
ment assignments . . .
One of the Nation’s Foremost 
Automobile Insurance Compa
nies, offers you unrestricted op
portunities to reach top-bracket

BL3S9U E^S^XpST 0ĮOZ

k*d tas pats reiškinys 
normaliam tulžies veiki-

■801
E5ĮU&JAI 1

nW. i 071

HIRING NOW

Box

ft1 mm
Kdianopos Rvš»es

iša

ir

du

i

buvo'
18-tame'

enza, arba gripas, 
tyrinėti jau

tvie. ir jau tuomet tano 
ti trvs skirtingi šios li
audžiai: influenza galvos 
■vu sistemos, influenza

b°i kvėpavime taku

fiuenzos ierma yra

Part or
Full Time Work

REGISTERED
NUR'SES

For Staff Duty, Supervisory 
''and Asst. Nurses Director
• LICENSED

PRACTICAL
NURSES

For General Duty

Pleasant Surroundmgs 
Liberal Personnel Policies 
Group Insurance Privileges

Good "Salaries 
Call dr visit.

ORTHODOX JEWISH 
HOME FOR THE

AGED

1’648 S. Albany Ave.
LAwndale 1-2333

CHICAGO 23. ILL, .. .

MAŠINISTAS

Naujas fabrikas Iowa City mieste turi dvi tarnybas 
pirmos rūšies mašinistui.

Pirmenybe teikiama turintiems ilgesnį patyrimą.
Rašykite ar telefonudkite Mr. Hanrahan

OWENS BRUSH CO.

552 Iowa City, Iowa

ST.
SAVINGS & LOAN ASSTT. 
1447 So. 491h Court. Cicero, Hl. 

Tok tffshop 2-1397 
HOURS: MONDAY ♦ to ■ 

TVRSDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 «• *

SATURDAY » te 1 
WRDNMDAY CLOSED

QUALIFICATIONS ’
COLLEGE DEGREE (or) 2 YRS 
•COLLEGE, 2 YRS. BUSINESS

EXPERIENCE
AGE: BETWEEN 25 and 35 

-LIBERAL BENEFITS 
OUTSTANDING PROFIT 

SHARING PLAN \ |
GROUP, LIFE HOSPITAL
IZATION AND MAJOR 
MEDICAL INSURANCE 
RETIREMENT PLAN - 
SALARY OPEN

PHONE FOR 
AN APPOINTMENT

8:30 A. M. to 4:30 P. M.
AURORA — TWinoaks 6-85^ 
CHICAGO — Bishop 2-2951

Ask for Personnel Dept.

FARMERS 
INSURANCE GROUP

1700 N. Lake St., Aurora, Ill.

TUOJAU ftfelK ALINGI PATYRĘ 
rLEKTRd-lNilNiERIAI IR FIZIKAI

Turintieji platesnio įžatyrimo konstrukcijoje elektrikinių 
įrengimų, atlikti tyrimus šioje srityje ir pan.

Pasim'atymas penktadienį nuo 5 iki 8 vai. vakare.
Šeštadieniais nuo 9 iki 2 vai. popiet.
Statler-Hilton Hotel, Hartford, Conn.
Patiekite apie save -raštiškas žinias.\

Particulatly those experienced in setting-up technical manuals. 
Premium pay and transportation will be given to those that 
qualify. Must have proof of Ų. S. citizenship. Company represen
tative will be .interviewing in Chicago thru April 10.

' .... Write immediately:
BOX L. ' SANDARA LITHUANIAN PAPER
139 N. Clark Street Chicago 2

First Mortgage Bonds

8°0 Interest
Payable semi-annualiy

ISSUE OF DECEMBER 21 -1959 
Due Dates July 1, 1965 thru July 1, 1978

For information contact:

MARYVALE COMMUNITY HOSPITAL

207 Central Towers
2727 North central avenue 

PHOENIX, ARIZONA

Telephone: CRestwood 7-7091

i

ENGINEERS
CAREER OPPORTUNITIES

At
U. S. NAVAL ORDNANCE PLANT

j y > MACON, GEORGIA' .
j The U.S. Naval Ordnance Plant is engaged in the development, 
production, assembling, inspection, storage and distribution of 
varicUs munitions components including fuses, primers, tracers, 
and detonators. The U-š. Naval Ordnance Plant has one of the 
largest automatic screw machine operations in the South. It of
fers excellent working conditions, liberal leave policy, Group 
Hospitalization, Life Insurance, etc. — Thefe are imTifediate ca
reer civil service openings for the following: 
__  Production Scheduling and Control: 
INDUSTRIAL ENGINEER 
industrial Engineers 
Mechanical engineers 
ELECTRICAL .ENGINEERS 
ENGINEERING TECHNICIAN (Mechanical) 
ENGINEERING DRAFTSMEN (Mechanical) 
INDUSTRIAL ENGINEER (Fdr Production) 
Contact Employment Officer Mr. Snowdon
Hotel, Milwaukee, Wis. Thursday and Friday, AprR 7th and 8th 
for personal interviews — or m^l resume to the Employment 
Pivision.

Industrial Relations Dept. - Macon, Ga.

Jackson, Michigan
f 1 ■'■■■ n"1" J !■!»■ ...................

štKt^niA.i inžinieriai
Prdgds Prasiihušii į Viršų

Inžinieriai įrengimui mechanizmo mažiems presams.
Inžinieriai pastatymui geležinių 'Staklių ir įvairių dalių 
./ - • autdnobilfems ghmyį)ai.
Pasimatykite penktadieniais ndo 5—8 valandą vakare.

Šeštadieniais nuo 9 yal. 'ryte iki 2 po pietų.
Viešbutyje Statler-Uilton, Hartford, Coml.

Įteikite raštu žinias apie mokslą ir patyrimą.
HANCOCK MFG. CO.

JACKSON, MICH.

$7,510-8,280 
$4,490-5,880 
$4,490-8,885 
$4,490-6,885 
$4,040-8,885 
$4,040-4,940 
$8,810-9,530

at
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KAS NAUJO TRUMPOS

CHICA GOJĘ
Ir los Artimose Lietuviškose Kolonijose

- V)---------------

ŽINIOS
M <r ' .

Dienos Laiku Užpuolė 
Taverną B ridge port e 
Ir Atėmė $300

Pastate Gražų Namą 
Marquette Parke

Seržantas (Master) Walter J.' 
Sakalauskas^ sūnus Eleonoros' 

i Sakalauskienės, 7120 S. Mapje^ 
wood Avė., dalyvavo, kaipo pa
rašiutininkas septynių dienų 
manevruose Panąmos džiunglė
se. .

kai,' 5335 S. Union Avė., Vėly-v 
kų šventėse atžymės ir 5 mė
tų savo T Vedybinio gyvenimo 
sukaktį. Rengiamoje puotoje da
ly vaųs- artinieji fr prįeteliai.

Jievąug$ųa dukrelę Dianą, ku
ri jau yra trijų' ir pusės metų 
amžiaus. z —

Panevėžiečių Klubas 
Turėjo Sueigą ir 
Smagias Vaišes

M. Vaidylos Paskaita Apie 
Tėvynės Mylėtojų Dr-ją

sąlygomis ' pastoviam įsikūri 
mui.

Morning Star Klubas 
Remia Paviljoną

Šiomis dienomis buvo užpulta, 
taverna, 3147 So. Halsted St. 
Apie 3 vai. po pietų įėjo du 
vyrai, užsisakė alaus ir beger
dami pareikalavo pinigus. Atė
mę apie $300, tavernos laikyto
ją Adelina Žėglis nusivedę į 
butą surišo ir patys pasišalino.

Po kiek laiko namų savininkė 
Rasimienė užgirdo pagalbos 
šauksmą ir atėjus surištąja iš
laisvino. Tuojau pranešta poli
cijai, kuri atvykusi padarė nuo
dugnu apklausinėjimą.

Statybininkas Povilas Ramoš
ka ir sūnus, 7300 So. Talman 
Avė., gali didžiuotis pasiseki
mu. Jų naujai pastatytas namas 
prie 71-mos ir Rockwell gatvių 
pasirodė populiarus ir gerai 
pritaikytas bizniui ir gyveni
mui. , . r . t ' -t f

Apačioj trys lęrautuvės tapo 
negu 

su

. - '7- ■•■u - u"
Jonas Bitten, 5037 S. Emer-*. 

aid Avė. Velykų šventėj e'gami
nės ir savo 78-tą gimtadienį. ‘

Irena Bjalzekas buvo šeimi
ninkė Beverly *flills Junio Wo
men’s Club surengtose pereitą 
šeštadienį ’ JCųngshtlm restora
ne vaišėse/ kur dalyvavo apie 
150 viešnių.-

To klubo choro vedėja yra 
Albina Ruther - Kasparaitė

dų Vestuvės Gegužės 7. d.

išnuomuotos anksčiau, 
namas buvo baigtas. Tas pat 
butais viršuje.

Moteriškė Išdaužė 
Bažnyčios Langus 
Stiklines Duris

» Mortos Šlefendorfaitės, su Al
fredu Hasu vestuvės įvyksta ge
gužės 7 d. Liet. Evan. Liut. Zio
no parapijoj, 2209 S. Bell. Jung- ___ _ _ __
tuvės 3 vai. popiet, o vaišės —, tos bažnyčios atsirado tam tik- 
7 vai. vakare, Vyčių salėj, 2455-ru būdu apsišarvojusi moteris, 
West 47 Street.

Praėjusį sekmad., baL 10 d.,k 
nukentėjo naujoji Marquette 
Parko lietuvių bažnyčia. Tą 
dieną apie 2 vai. po pietų prie

J. P. Varkala Neužilgo
po to daužė

tris išorinių 
stiklines du- 
bcbinčiaus į

Ona Dyrcon — Nemunaitė, 
4524 S. Wood St., savo gimta
dienį cėlebruos šį* šeštadieįlį, 
balandžia 16-tą. •

Antanas Avižienis, 911 W. 33 
St^ buvo nuvežtas į Mercy li
goninę, kur pereitą penktadienį 
jam padaryta operacija.

Lietuviu Prekybos Buto ban
kete, kuris ' įvyksta gegužės 15 
diena, Ambassador West ho- 
telyje,, bus .pagerbti Nora Gu- 
gienė ir ŠtĮsys Pięža.

Tame bankete dainuos Albina 
Ruther - Kašparaitytė.

Paviešėjęs 
So j e, 
Zigmuntas, 
Aye. .k ' v

Arkansas ir Flori- 
grįžo į Chicaga Petras 

4653 Milwaukee

L. Tadas, ir Antosė Kųlukauskai, 
3348' -Sor Lowe” A ve.,‘"nusipirko 
naują -Buičk automobilių — 
“Invicta” klasės, iš Milda Buick 
Sales. C ‘
•i;i, • ■ ’ —

; PrudePcija .“Bičkienė. dainavu- 
Klubo 
ploji-

Pranas Bakutiš,t : 7301 South 
Whipple St., gavo iš savo sesers' 
Veronikos Kvietkiėnės - 'laiškąJ 
kuriame ji sako, jog ir sulauku-į 
si 102 metų *amžiaus, ji džir gali; 
dirbti ir nueiti pėsčia 5 kilo
metrus ir atgal. £ c’’

Ji gyvena Šauklių kaime, 
Kalnujų valsčiuje, Raseinių ap-į 
skritvie •" 4,'”r • kurie pirko1 namą kartu su vai

Terese Plukiūtė, 2106 w’ 121
St., Blue Island, UI., savo gim- 
tadiienį paminės balandžia 16- 
tą, Velykų išvakarėse.

si Flossmoor Women’s 
puotoje,'susilaukė daug 
mų. ■ *i; ", ( ‘

Užbaigė Remontus 
‘■Maisto Krautuvė je

Em. -ir * 'Kristina Kuraičiai,

Netikėtai pakliuvęs į Billings 
ligoninę, Juozas P. Varkala ti 
kiši apleisti ją tuojau po Vely 
kų. Jį buvo sutikusi nelaimė i 
nuosavam ūkyje, kai krisdamas 
jis atsimušė šonu į akmenį ir 
pasėkoje to išsivystė pleuritas.

Bet dabar pasėkos to sužeidi
mo baigiamos likviduoti.

kuri pradėjo daužyti bažnyčios 
stiklines duris, o 
langus.

Taipgi išmušė 
durų stiklus, dvi 
ris, vedančias' iš
bažnyčią ir ‘keletą paveiksluotų 
langų. Iš viso bažnyčiai padarė

i 9 “žaizdas.”
Bažnyčios puolike lietuvė, 

jauna moteris, buvo perduota 
policijai.

Atvyko iš Australijos

Rimas Gasiūnas persikėlė 
šeima iš Australijos i 
kur gyvena jo tėvai, 
apsigyveno 3431 So. 
Ave.

Pažymėtina, kad R. 
yra uolus sportininkas 
krepšininkas.

Jos Dalyvauja Madų 
Parodoje Bal. 22 d.

Bridgeporto veikėja. R., Ma-į 
| zeliauskienė, 3302 S. Union Av., 
| ilgai sirgusi Community ęęn- 
| tral ligoninėje buvo susveikusi 
ir pargabentą, į namus, 'tačiau

Business Opportunity

Grocery — Established 30 
years. N. W. Corner location, 
near “L”. 50,000 gross a year. 
Ideal for couple. Steady neigh
borhood business. Selling due 
to illness. 4634 N. Western Ave. 
LO. 1-0463.balan- 

Star 
NorthPanevėžiečiai turi čia savo 

klubą arba sambūrį, kuris gerai 
veikia ir pavyzdingai tvarkosi. 
Pereitą sekmadienį 4 Jaunimo 
Centre įvyko jo susirinkimas, 
o paskiau vaišės. Buvo pakvies
tas Mikas Vaidyla patiekti pra
nešima apie Tėvynės Mylėtojų 
Draugiją ir jos praeitį. Prele
gentą^ priminė apie tcs organi
zacijos įsikūrimą prieš 64 me
tus ir nušvietė Amerikos lietu
vių kultūrinę veiklą pabaigoje 
pereito šimtmečio. y

Po diskusijų, buvo išreikštas 
pageidavimas, kad Panevėžiečių 
klubas įstotų į Tėvynės Mylė
tojų Draugiją. Šis reikalas bu
vo pavestas valdybai tolesniam 
ištyrimui.

Klubas yra pasiruošęs išleisti 
knygą apie Panevėžį. Tą knygą 
redaguoja komisija, kurią suda
ro: Prof. Antanas Rukuiža, An
tanas Vadapolis ir pulk. 'K. Ži
lys. Knygos išleidimui dalyva
vusieji susirinkime sudėjo $120.

Panevėžiečių klubo valdybą 
sudaro: pirmininkas Dr. St. Į 
Biežis, vice pirmininkas Jonas 
Kazanauskas, sekretorius K. Į 
Gineitis, iždininkas Dr. Jonas ( 
Juodikis.

Po susirinkimo buvo sureng
to? draugiškos vaišės. Maloniom 
'eimininkėm buvo , p-nia Ona 
Biežienė, p-nia Angelė Juod- 
viršienė ir Stefanija Juodikie-i 
nė. -

Pereitame susirinkime, 
džio 7 dieną, Morning 
Klubas, gyvuojantis 
Side, paškyrė4 iš savo iždo $10
Lietuvių Paviljono įrengimui, 
o sekanti nariai: Stasys Jaku
bauskas, Jonas Draugelis, Jonas 
Railla, Ignas Kūkalius, ir Anta
nas Šimkus sudėjo po 2 doleriu. 
Tuo būdu susidarė $20 
mos.

Vakar Palaidotas
Simanas Krauzas

para

Tepasirgęs keletą mėnesių ir 
kovo 26 d. peršventęs 57 metus,; 
balandžio 11 d. mirė Simanas i 
Krauzas, 4638 S. Fairfield Ave. Į 
Amerikoj išgyveno 8 metus, i 
Kilęs iš Liausiu kaimo. Kidulių 
vals, Šakių aps.

Giliam nuliūdime paliko: žmoi 
rią, dukrą, anūką, žentą, gimi
nes ir eilę artimųjų bei pažįs
tamų. Palaidotas balandžio 14; 
d. Betanijcs kapinėse. Pamal- ’ 
das atliko liet. evan. Ziono pa
rapijos kelb. kun. J. Paupcras.

Simonas 
lietuviškoj 
pasireiškė 
Menšikova

DĖMESIO VISIEMS
Garsaus daktaro receptas iš 

Europcs. Sudėtis — šešių dalių 
vaistai; 8 uncijos, išgydo pleis
kanas ir niežėjimą galvos šim
tu nuošimčių. No. I.

Toli gyvenantiems pareikala
vus, siunčiame paštu apdėtu 

i mokesniu. Patyręs farmacistas •/c ,
i bent kada išpildo gydytojo re- 
j centus.

Vaistų
duodame 
lite gauti 
taminų ir

Lietuviška Aptieka
(Drug Store)

2458 W. 69 STREET
Chicago 29, Ill.

siuntimui giminėms 
didelę nuolaidą. Ga- 
naujausiu vaistų, vi- 
būtiniausių reikmenų.

Krauzas dalyvavo 
veikloj ir aktyviai 
pikietavime prieš 

Malenkova.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jūsų pnJ- 

rinkimui turime virš 3CF 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas.
PRospect 8-2013

7403 So. Western Ave
Senbernic nusiskundimai:
Nieko nebeliko, tik kilnūs at- 

atsiminimai. O daugiausia — 
tai nesmagumu.

i W. J69th street, pastaruoju laiku 
savo . biznio .įmonę pertvarkė. 
Padarė taip,.,-,kad dabar kostu- 

j meriams daug patogiau pasi- 
! rinkti pageidąujaiiių prekių.

. Pertvarkymo darbas užsitęsė, 
nes jis galėjo..būti varomas tik 
po biznio valandų: - Kai viskas 
bus '-baigta, vtaj bus viena iš 
tvarkingiausių rr gražiausių tos 
rųčjes krautuvių Jferquette 
Parko kolonijoj; - • ;

M. ir G."Ba!čiūnų ;

Chic. Lietuvių Moterų 
Klubo Susirinkimas

*VZZ//Z

NAUJAI ATIDARYTA BRIDGEPORTE

Užkandine ir Užeiga
Patiekiame geros rūšies ir skanius valgius; įvairios rūšies gėri-

• .—c.y, - — mus — vietinius ir importuotus. Kviečiu savo tautiečius apsilan-
dieiia, Chicagoš Lietuviu Mote-i „„„ -mano ■• V ’ ( i ■ ! Iv ) 11 jkJctb IJ let I Iv. « si 1
rų Klubas laikys mėnesinį su-j 
sirinkimą su vaišėmis, Beverly 
Hoūše restorane, prie 103-čios 
gatves ir Vincennes Ave.

Šeimininkėmis bus p-nia Ona 
Biežienė di* p-nia ' Antoinette 
Kazanauskienė.. Stagyą - Pieza 
rodys krutamus paveikslus apie 
savo kelionę įx>Roma.

Ketvirtadieni, balandžio 21
ji iš^abenįa. į ligoninę atgąl

Alice Stephans mergaičių 
choras rengia balandžio 22 die- 

■ na, Jaunimo Centre, žaidimų 
Laikinai * va^ara‘ ibadų parodą. , Vė- 

; ’de
monstruos šios choro narės: 

Genovaitė Antanaitytė, Jose
phine Viliūnaitė, Mary Banky, 
GeraldineMikužienė, Christina 
Bartulis, Genovaitė Peškienė, 
Alvina Giedraitienė. Aiškintoja 
gi bus Pranciška Simanonis.

su :
Chicaga, i

rviiiai į u -

Emerald ^ausi°s mados aprėdalus

P-fiįą., Juįia Mankuą, 10912 S. 
Artesian Aygi, ..rengiąsi, paminė-

PETRAS MENKELIUNAS
SAVININKAS

Gasiunas 
ir žymus

P-nia Katre Mozeris 
Atžymėjo Gimtadieni Krakiškių Klubo Pramoga

ti savo gįmtąpienį baj3ndžio 20. Dukrelės KhkŠtynOS 
J č jr./o -/E .■

SLA 322 kuopos kišrinkta nau-
ja valdyba, sekančiai: pirrų. St.
Biežis, ’ vicepirm. , A-i "Kalvaitis,-į 
prot. sekr. J. Dauparas, finan
sų sekr. H. Player ir iždnn. S.
Rutkus. — ......

3564 South Halsted Street

Pereita sekmadieni, balandžio 
10, p-nia Katrė Mozeris, 7216 
So. California Ave., paminėjo 
savo gimtadienį artimųjų tar
pe. Jos dukra Rita lanko Maria 
High School, o sūnus Dennis 
mokosi De Paul universitete.

Nauji Biznieriai

Simas ir Jadvyga Kvečai ne
perseniai Town of Lake kolo
nijoje nupirko namą 47-tos ir 
So. Hermitage gatvių 
rytiniame kampe ir tenai 
rė tavernos biznį. Jauni 
ninkai, mandagūs, tad ir 
jiems gerai sekasi.

šiaur- 
atida- 
šeimi- 
biznis

23 die- 
rengia 

margu-

Šeštadienį, balandžio 
na, Krakiškių klubas 
Atvelykių pramoga, su 
čių kontestu. Vakaras įvyks
Maplewood svetainėje, 4250 So. 
Maplewood Ave. Pradžia 7 vai. 
vakare. Visi kviečiami dalyvau
ti.

Vakar Palaidotas
Jurgis Valinskas

Staigi mirtis ištraukė iš mū
sų tarpo vieną senesniu lietuvių 
spaustuvininku Chicagoje—Jur
gi Valinską, gyvenusi 3423 So. 
Morgan St. Jis mirė dirbdamas 
prie mašinos spaustuvėje.

Prieš septynetą savaičių mirė 
jo sūnus Algirdas ir tas skau
džiai atsiliepė į tėvą ir pagrei
tino jo paties mirtį.

Jurgis Valinskas buvo palai
dotas pereitą ketvirtadienį iš 
Povilo Ridiko koplyčios i Tau
tines Kapines. Atsisveikinimo 
kalba pasakė Mikas Vaidyla.

•Eddv Pocius, 3313 S. Halsted 
St., privijo ir sučiupo bėgantį 
‘jėla** plėšiką, kuris drauge su| 
kitu bendrininku buvo užpųo-j 
lęs savininką čeverykų taisymė. 
įmonės prie Halsted ir 33 Place.

Tadas Aleliūnas, 3251 .šouth 
Union Avė., balandžia 10 d. iš
vyko ilgoms atostogoms į Ari
zoną pas savo dukterį ir, žentą,

, Felix Raudonis, vienas savi
ninkų Roosevelt Furniture Co., 
savo gimtadienį atžymės balan
džio 22.

Balandžių? > 17pdi
.'. peru Velykas krikštijama 

f Gerdos 'ir Motiejaus Balčiūnų, 
: 1825 So. May St. dukra, kuriai 
bus duotas "Rūtos vardas. Bus 
krikštijama Tėviškės parapijos 
bažnyčioj. Apeigas atliks para
pijos kleb. kun. A. Trakis. Bal
čiūnai augina ir sūnų Rudolfą, 
dviejų metų; amžiaus.

— sekmadiė-

Sveikina Martą Grigas

Velykų dienoje Marta Grigas, 
gyvenanti Bridgeporte, paminės 
savo vardadienį ir gimtadienį. 
Šia proga nori ją pasveikinti 
artimos draugės.

V,.Trump jonas ^Pateko 
| Ligoninę “ '

Velykų Šventes Sutiks 
Los Angeles, Cal.

Lietuviška Maisto Krautuvė 
Bridgeporte

Turime Įvairiausių maisto produktu ir aukščiausios

rūšies mėsos gaminių, jų tarpe ir naminių dešrų. 

Užsakymus priimame ir telefonu.

Charles Piliponis
SAVININKAS

3302 South Union Avė
Telefonas YArds 7-7484

Rožė ir Jonas Tijūnai, gyv.
3225 So. Union Avė., Velykų 
šventėms išvyko i Los Angeles 
atostogas ^praleisti. Atostogau
dami aplankys seniai matytus 
prietelius bei pažįstamus.

Ta pačia proga nori susipa
žinti su esamomis gyvenimo

Bridgeport© lietuvių sporto 
klubo' “Tauras”, futbolo koman
dos treineris V. Trump jonas 
staiga susirgo ir dabar gydosi 
ligoninėje.
:-Šio klubo sportininkai linki 

jam greit pasveikti ir grįžti į 
klubį prie sporto veiklos.

Kazimieras ir Dbldra Baraus-

Metams uz
Bonus Sąskaitas

PADĖKA

Žmona, Dukra, Tėvai, Brolis ir Sesuo,

Joseph J. Zelvis
Mūsų mylimas vyras ir tėvas mirė 1960 m. kovo mėn.

20 d. ir palaidotas kovo mėn: 25 d. Šv. Kazimiero kapinėse.
Norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam paskutinį 

patarnavimą ir palydėjo į jo poilsio vietą; Nuoširdžiai dė
kojame didž. gerb. kun. L. Vaišvilui, kuris atlaikė gedu
lingas pamaldas, išlydėjo iš koplyčios ir palydėjo velionį 

; į kapines. • \ ;
Nuoširdžiai dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už

.f j x > u ' J ■ * j J.l ‘ ‘ ‘
jo sielą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui gė
lių. Dėkojame kun. J. Vyšniauskui, kun. B. Butvyčiūi, kun.

. A. Mičiųnui, MIC, ir kun. J. Prunskiui už atsilankymą ko-
- plyčioje ir sukalbėjimą rožančiaus. Dėkojame grąbnešiams 

ir Ted Stempein, V.F.M. Post No. 8821 uz militarines ap
eigas ir visiems, kurie pareiškė mums toje liūdnoje va-; 
landoje užuojautą. ? r ' •

e Dėkojame laidotuvių dirėktoriams Mažeikai - Evaųę,\ 
kurie maloniu patarnavimu, atėmė mums rūpesčius tose 
liūdesio ir skausmo valandose. Ypač dėkojame dėdei Pran
ciškui Jankauskui (iš Kenosha, Wis.) už» jo T*ūpestinga sur 
tvarkymą vaišiu po laidotuvių. į V f

, -j A , ^MCXX****MDėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kup^ms, 
atskirai neturime galimybės padėkot^Visits,; tysiefost‘ 
nuoširdus dėkui.

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, I1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
tėlevižijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

S129.95
S 49.95
S 99.95

%
d

DIVIDENDAI nuo Vasario 1, 1960

Pasinaudokite musu dideliu

v*

s 
e

B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St LAfavette 3-1083

CRAN
and Loan Association

INSURED
OMO

bei patogiu Parking Lot

NEMOKAMAI!

2310 n. Roosevelt Road 
Telef. SEelev 3-4711




